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INVITACION PUBLICA PARA ILA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO

CONSOLIDADO GENERAL:

PROPONENTE: DE LA CALIDAD DE VIDA
PROPUESTA No 3
NUMERO DE NIT 900.509.399 s
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Guainia $443.208.000
Vaupés $451.000.200
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $894.208.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.212
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $22.355.205
ACTIVO CORRIENTE $356.000.000
ACTIVO TOTAL $386.500.000
PASIVO CORRIENTE $20.000.000
PASIVO TOTAL $20.000.000
{NDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 17.80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 517% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $336.000.000 CUMPLE P

”~
s PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

,
Qii‘p,, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/ YODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
A EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de fa infancia v la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION EQUIDAD /
PROPUESTA No 5
NUMERQ DE NIT 818.001.353
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Chocé $ 1.361.639.040
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $1.361.639.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.846
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG 72%
CAPITAL DE TRABAJO $34.040.976
ACTIVO CORRIENTE $491.353.120
ACTIVO TOTAL $758.715.420
PASIVO CORRIENTE $113.765.500
PASIVO TOTAL $226.595.930

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.32 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29.87% CUMPLE .
CAPITAL DE TRABAJO $377.587.620 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i’ﬁ,}\ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (’ TODOS PORUN

~ 0 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS

O EmieSTaR EVALUACION FINANCIERA e e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencién de fas vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de |la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA J/
PROPUESTA No : 9
NUMERGC DE NIT 800.116.835
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Guajira $ 1.446.828.480
Cesar $ 1.281.691.800
Magdalena $1.558.861.200
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $4.287.381.480,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.812
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $107.184.537
ACTIVO CORRIENTE $547.793.474
ACTIVO TOTAL $614.956 613
PASIVO CORRIENTE $49.159.819
PASIVO TOTAL $49.159.819

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11,14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7,99% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $408.633.655 CUMPLE _~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF —
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { -~ TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
EVALUAC!ON FINANCIERA i st e
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDC JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: SOCIACION MUJER Y GENERO s
PROPUESTA No 10 7
NUMERO DE NIT 840.000.903 _/

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Narifio 1 $ 1.959.809.760

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.959.809.760,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.657

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $48.995.244

ACTIVO CORRIENTE $2.492.347.069
ACTIVO TOTAL $2.535.663.183
PASIVO CORRIENTE $233.180.000
PASIVO TOTAL $1.230.181.869

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,69 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48,52% CUMPLE V4
CAPITAL DE TRABAJO $2.259.167.069 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

N



e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘L!% CECIUA DE LA FUENTE DE LLERAS [’ TODOS PORUN
3 DIRECCION DE ABASTECIMIENTOQ é NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA i e rmen
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de |a infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y a construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA PRIMERA INFANCIA, NINEZ,

PROPONENTE: JUVENTUD Y FAMILIA P
PROPUESTA No 12 7
NUMERO DE NIT 900.621.294 -
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huifa $ 722.587.200
Tolima $640.918.320

Cundinamarca $ 1.074.147.840

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS:

$2.437.653.360,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

3.304

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 68%
CAPITAL DE TRABAJO $60.941.334
ACTIVO CORRIENTE $140.053.639
ACTIVO TOTAL $204.220.327
PASIVC CORRIENTE $6.302.017
PASIVO TOTAL $100.824.139
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 22,22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,37% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $133.751.622 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ]
@‘9 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f TODOS PORUN
S DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA s e

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, |a prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores” '

PROPONENTE: CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE o
PROPUESTANo : 15 -
NUMERO DE NIT ' 900.485.309

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Casanare $ 633.071.880

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $633.071.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ’ 858

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO $15.826.797

ACTIVO CORRIENTE $122.400.127
ACTIVO TOTAL $160.400.127
PASIVO CORRIENTE $38.145.000
PASIVO TOTAL $73.386.382

INDICADORES FINANCIEROS DE{. PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,21 ) CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,75% CUMPLE /J
CAPITAL DE TRABAJO $84.255.127 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




T e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%}EJ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS émws PORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO % NUEVOPAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR FUNOF s
PROPUESTA No 17 7
NUMERO DE NIT 890.310.770 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cauca 2 $ 1.524.897.360
Quindio $ 610.301.160
Risaralda $903.174.360
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.394.124.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.956
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $109.853.106
ACTIVO CORRIENTE $2.347.375.464
ACTIVO TOTAL $3.003.433.241
PASIVO CORRIENTE $751.597.497
PASIVO TOTAL ‘ $751.597.497
‘INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

) ) Capacidad Financiera - s
LIQUIDEZ 3.12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,02% CUMPLE e
CAPITAL DE TRABAJO $1.595.777.967 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:
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BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ) -

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . ODOSPORUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO =" NUEVO PA(S

EVALUACION FINANCIERA Par tRUED gt
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

GOTADELECHE

PROPONENTE:
PROPUESTA No 18 7
NUMERQ DE NIT 890.807.898
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cauca1 $ 1.544,138.640
Cauca 2 $1.524.897.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOQS: $3.069.036.006,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.160

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $76.725.900
ACTIVO CORRIENTE $6.038.707.868

ACTIVO TOTAL $6.116.742.999
PASIVO CORRIENTE $818.258.151
PASIVO TOTAL $875.768.061

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 7,38 CUMPLE )
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,32% CUMPLE ~
CAPITAL DE TRABAJO $5.220.449.717 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@5} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {ﬁ] TODOS PORUN
3 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €_ NUEVO PAlS
e ETTAR EVALUACION FINANCIERA oo

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones v la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION GESTORES SOCIALES -
PROPUESTA No 19 d
NUMERO DE NIT 900.090.077 -
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Boyaca $ 718.132.800
Narifio 1 $ 1.959.809.760
Cundinamarca $ 1.074.147.840
Meta $ 868.288.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS; $4.620.379.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SNMMLYV: 6.263

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 68%
CAPITAL DE TRABAJO $115.509.480
ACTIVO CORRIENTE $27.731.229
ACTIVO TOTAL $33.196.248
PASIVO CORRIENTE $680.000
PASIVO TOTAL $5.955.331
’ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

. Capacidad Financiera - - >
LIQUIDEZ 40,78 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17,94% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $27.051.229

NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qﬁé& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {‘ TODOSPORUN
- DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAlS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA °

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2047

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QOFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y 1a adolescencia, [a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Proteciores”

PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE -
PROPUESTA No 20 J/
NUMERO DE NIT 819.005.325 J
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $1.558.861.200
Guajira $1.446.828.480
Atlantico $ 2.297.890.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.303.580.480,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.189
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,4 '
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $132.589.512
ACTIVO CORRIENTE $1.165.192.326
ACTIVO TOTAL $1.393.360.565
PASIVO CORRIENTE $450.265.428
PASIVO TOTAL $452.740.428
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,59 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32,49% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $714.926.898 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTG COLOMBIANOG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.xi?» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOSPORUN
' DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
BlEneSTAR . EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QOFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDOQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETQ ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, Ja prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “"Construyende Juntos Entornos Protectores” '

PROPONENTE: CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMO DEL CAUCA

PROPUESTA No 23 /

NUMERO DE NIT 891.501.766

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cauca 1 $ 1.544.138.640
Narifio 2 $ 1.744.878.240
Valle del Cauca $ 1.355.751.360

Risaralda $903.174.360

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $5.547.942.600,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.520

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $138.608.565
'ACTIVO CORRIENTE $16.467.105.704
ACTIVO TOTAL $35.672.352.504
PASIVO CORRIENTE $2.303.863.004
PASIVO TOTAL $2.303.863.004

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ , 7.15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6,46% CUMPLE |
CAPITAL DE TRABAJO $14.163.242.700 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qiﬁ"% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ‘( TODOS PORUN
T/ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
AT LIAR EVALUACION FINANCIERA -

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNCOS PROTECTCRES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y ta adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
{a implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Prolectores”

PROPONENTE: ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA yd

PROPUESTA No ' 26 e

NUMERO DE NIT 900.322.099 P
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Arauca $ 775.733.760

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $775.733.760,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.052

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO $19.393.344

ACTIVO CORRIENTE $330.139.573

ACTIVO TOTAL $349.568.884

PASIVO CORRIENTE $1.094.384

PASIVO TOTAL $1.994.384

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 165,53 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.57% CUMPLE P

CAPITAL DE TRABAJO $328.145.189 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i 2 ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { TODOS PORUN
N . DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAlS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA o

FAMILIAR
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION FAMILIAR PRO-REHABILITACION DE

PROPONENTE: FARMACODEPENDIENTES FARO P
PROPUESTA No 29 /s
NUMERO DE NIT 800.034.694 P
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Arauca $ 775.733.760
Huila $ 722.587.200
Norte de Santander $ 1.287.237.600
Quindio ' $ 610.301.160
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.395.859.720,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.603

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $84.896.493

ACTIVO CORRIENTE $456.088.505

ACTIVO TOTAL $1.864.506.057

PASIVO CORRIENTE $169.243.552 ‘
PASIVO TOTAL $494.035.849

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,93 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTGC 26,50% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $326.844.953 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adclescencia, la prevencion de las vulneraciones y fa construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION CASA DEL NINO IPS V4
PROPUESTA No ' 30 7
NUMERQ DE NIT ’ 806.008.935
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' VALOR
Bolivar $ 846.242.640
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $846.242.640,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.147

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO T74%
CAPITAL DE TRABAJO $21.156.066
ACTIVO CORRIENTE $379.803.970
ACTIVO TOTAL $1.279.949.233
PASIVO CORRIENTE $60.020.052
PASIVO TOTAL $279.002.634

INDICADCRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,33 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,80% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $319.783.918 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO CBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, [a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: GRUPQ ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA Ve

PROPUESTA No . 32 - .

NUMERO DE NIT 900.567.989 4

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huila $ 722.587.200
Tolima $ 640.918.320

Meta $ 868.288.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.231.794.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.025

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPYESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $55.794.858
ACTIVO CORRIENTE $48.363.339
ACTIVO TOTAL . $804.700.000
PASIVC CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL 30

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ~ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,00% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $48.363.339 NO CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION DE MADRES QUE VELAN POR LA NINEZ Va
PROPUESTA No 33 7/
NUMERO DE NIT 900.567.440 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huila $ 722.587.200
Tolima $ 640.918.320
Meta $ 868.288.800
Putumayo $ 1.354.492.800
Caqueta $ 1.455.848.640
VALCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.042.135.760,00 re
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.835

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $126.053.394
ACTIVO CORRIENTE $31.699.000
ACTIVO TOTAL $222.499.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.00% ’ CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $31.699.000 NO CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Adicionalmente,

1. No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los estados
financieros ya que existe contradiccion entre la norma relacionada en el
OBSERVACION: nefaros ya 9 :

certificado y los estados financieros presentados.
2. De acuerdo al folio 34 sobre la no obligatoriedad de Revisor fiscal no
se anexo la copia de los Estatutos vigentes como lo menciona el oficio.
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SEDE NACIONAL
INVITACION PBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: GRUPO ASOCIATIVO SAN FELIPE

PROPUESTA No |

NUMERO DE NiT - 900.740.892

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALGOR
Huila $ 722.587.200
Tolima $640.918.320

Meta $ 868.288.800

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.231.794.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.025

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $55.794.858

ACTIVO CORRIENTE $54.021.590

ACTIVO TOTAL $423.821.590

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,00% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $54.021.590 NO CUMPLE /

PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2047

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, fa prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION CLAMOR PORLA VIDA, .~

PROPUESTA No o - 37 ~

NUMERO DE NIT ' 900.949.110

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena ' $ 1.558.861.200
Cesar $ 1.281.691.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' $2.840.553.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 3.850

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $71.012.825
ACTIVO CORRIENTE $17.345.600
ACTIVO TOTAL $22.769.289
PASIVO CORRIENTE $6.101.599
PASIVO TOTAL $6.101.599

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LiQuiDEZ 2,84 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26,80% | CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $11.244.001 NO CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de |as vulneraciones y Ia construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de [a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION QUIERO DESARROLLO HUMANO
PROPUESTA No 8 7
NUMERO DE NIT 900.411.543
REGIONAL A GUE SE PRESENTA VALOR
Narifio 2 $1.744.878.240
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $1.744.878.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.365

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

TTQUIDEZ 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO $43.621.956
ACTIVO CORRIENTE ; $62.000.000
ACTIVO TOTAL $78.000.000
PASIVO CORRIENTE $53.042.769
PASIVO TOTAL $56.042.769

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 117 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG 71,85% NO CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $8.957.231 NOCUMPLE .~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Adicionalmente, el oferente aporta estados financieros bajo Décreto
OBSERVACION: 2649 de 1993, norma no aplicable en Colombia para este tipo de
entidades,
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETQ ES: Promover los
derechos de la infancia y |la adolescencia, la prevencion de las vuineraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA
PROPUESTA No 40 d
NUMERO DE NIT 900.749.323 V4
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Valie del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ‘ $1.355.751.360,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $33.670.150
ACTIVO TOTAL $66.230.250
PASIVO CORRIENTE $4.722.650
PASIVO TOTAL $4.722.650

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 7.13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO : 7.13% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $28.947.500 NO CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntoes Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL MIGUEL ARCANGEL |
PROPUESTA No 42 4
NUMERO DE NIT 900.340.611
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Valfe del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.355.751.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $629.921.306
ACTIVO TOTAL $639.921.306
PASIVO CORRIENTE $73.830.628
PASIVO TOTAL $73.830.628

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
: Capacidad Financiera - )
LIQUIDEZ 8,53 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,54% CUMPLE //
CAPITAL DE TRABAJOQ $556.090.678 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L )» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
Efﬂfffﬁﬁ EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores™

PROPONENTE: FUNDACION INNOVACION Y DESARROLLO SOCIAL Vs
PROPUESTA No 45 e
NUMERO DE NIT 900.200.077 <
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: V $1.355.751.360,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $779.440.291
ACTIVO TOTAL $850.334.511
PASIVO CORRIENTE $492.191.550
PASIVO TOTAL $492.191.550

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,58 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,88% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $287.248.741 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSQLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION GESTION Y ESTRATEGIA SOCIAL /
PROPUESTA No 47 e
NUMERO DE NIT 805.018.105 .~

REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' VALOR

Valle del Cauca $ 1.355.751.360

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $1.355.751.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $740.504.321
ACTIVO TOTAL $801.250.832
PASIVO CORRIENTE $395.293.077
PASIVO TOTAL $395.293.077

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,87 CUMPLE 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,33% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJC $345.211.244 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y fa adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA '

PROPUESTA No 48 /
NUMERO DE NIT 900.140.632 -
REGIONAL A QUE SE PRESENTA

VALOR

Cérdoba 2 $ 787.601.880

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

$787.601.880,00
1.068

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $19.690.047
ACTIVO CORRIENTE $1.985.557.865
ACTIVO TOTAL $2.946.692.826
PASIVO CORRIENTE $897.291.109
PASIVO TOTAL $897.291.109

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,21 CUMPLE %
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,45% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.088.266.756 CUMPLE

CONSOCLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de |a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION COLOMBO ALEMANA VOLVER A SONREIR V4
PROPUESTA No 50 4
NUMERO DE NIT 804.011.576 4
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Norte de Santander $1.287.237.600
Santander $ 667.614.360
VALOR DE LA (S) PROQPUESTA EN PESQS: $1.954.851.960,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.650

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $48.871.299
ACTIVO CORRIENTE $344.727.066
ACTIVO TOTAL $1.098.293.118
PASIVO CORRIENTE $330.861.423
PASIVO TOTAL $330.861.423

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,04 NO CUMPLE ~
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 30,13% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $13.865.643 NO CUMPLE /

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE L/

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




&)

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOM-B¥ANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . é" TODOS PORUN

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETOQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE:

FUNDACION HIJOS DE LA SIERRA FLOR Ve

PROPUESTA No

51 e

NUMERO DE NIT

892.200.893

Sucre

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

$ 646.044.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:

$646.044.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 876

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA

CAPITAL DE TRABAJO

LIQUIDEZ _ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $16.151.100
ACTIVO CORRIENTE $223.014.740
ACTIVO TOTAL $765.801.582
PASIVO CORRIENTE $62.289.000
PASIVO TOTAL $207.631.699
INDICADCRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE :
. Capacidad Financiera i o
LIQUIDEZ 3,58 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2711% CUMPLE

cumPe

$160.725.740

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

- NUEVO PAIS

i PRS IGUAD SRUSECION




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( S ODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO éuuevo PAIS
EVALUACION FINANCIERA e m——
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

>

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIC DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL SERVICIO SOCIAL AVOSS

PROPUESTA No 5
NUMERO DE NIT 813.010.867

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huila $ 722.587.200
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $722,587.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 979
INDICADORES SQOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $18.064.680
ACTIVO CORRIENTE $10.056.781.658
ACTIVO TOTAL $12.836.867.262
PASIVO CORRIENTE $6.926.712.692
PASIVO TOTAL $6.926.712.692
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,45 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53,96% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $3.130.068.966 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANOQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
ng% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOS PORUN
N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA e e e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

ASOCIACION COMUNITARIA DE FAMILIAS USUARIAS DEL SERVICIO

PROPONENTE: DEL ICBF "PROGRAMA HOGARES DE BIENESTAR" DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA /
PROPUESTA No 55 I
NUMERO DE NIT 834.000.062 rd
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Arauca $775.733.760
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $775.733.760,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.052
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTC 74%
CAPITAL DE TRABAJO $19.393.344
ACTIVO CORRIENTE $73.335.827
ACTIVO TOTAL $184.731.189
PASIVO CORRIENTE $523.515
PASIVO TOTAL $524.039
INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 140,08 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,28% CUMPLE pd
CAPITAL DE TRABAJO $72.812.312 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i@ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( < ODOS PORUN
il DIRECCION DE ABASTECIMIENTO éyqﬂggﬂﬁ
B EsTAR EVALUACION FINANCIERA '

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACICNAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Proteciores” '

PROPONENTE: ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ON.G.

PROPUESTA No 56 /

NUMERO DE NIT 800.251.628 -

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Guajira $ 1.446.828.480
Caldas $ 700.658.880
Quindio . $610.301.160
Cauca 2 $ 1.524.897.360

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $4.282.685.880,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.805

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $107.067.147
ACTIVO CORRIENTE $1.366.061.035
ACTIVO TOTAL $3.013.143.560
PASIVO CORRIENTE $671.150.051
PASIVO TOTAL $1.418.750.185

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,04 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,09% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $694.910.984 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

]



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.@i}, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS /» ODOSPORUN
) DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EATAI LI R EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de tas vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION SEDECOM /
PROPUESTA No 57 e
NUMERO DE NIT 800.007.932 e
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' VALOR
Cundinamarca $ 1.074.147.840
Quindio $610.301.160
Tolima $ 640.918.320
Cesar $ 1.281.691.800
Boyaca $ 718.132.800
VALOR DE L A (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.325.191.920,00
VALQOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.863

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJC $108.129.798
ACTIVO CORRIENTE $2.470.586.185
ACTIVO TOTAL $3.069.076.929
PASIVO CORRIENTE $454.899.561

PASIVO TOTAL $768.592.607
] INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LiIQUIDEZ 543 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25,04% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $2.015.686.624 CUMPLE

ICITA POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR IC U

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%‘(_‘? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ff TODOS PORUN
it DIRECCION DE ABASTECIMIENTO G_yus\m PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA o —
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entorncs protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION LICEO COMERCIAL CIUDAD DE EL BORDO /
PROPUESTA No 59 e
NUMERO DE NIT 800.181.797 L
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cauca 1 $ 1.544.138.640
Cauca 2 $1.524.897.360
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.424.787.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.998

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $110.619.684
ACTIVO CORRIENTE $632,709.102
ACTIVO TOTAL $1.403.711.762
PASIVO CORRIENTE $350.567.159

PASIVO TOTAL $439.745.554
. INDICADORES FINANCIERCS DEL PROPONENT!

Capacidad Financiera - :

LIQUIDEZ 1,80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31,33% CUMPLE )
CAPITAL DE TRABAJO $282.141.943 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

1) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { YODOSPORUN
N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ¢&_NuEvopals
ST EVALUACION FINANCIERA '

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETOQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION CGLOMBIA VERDE .~

PROPUESTA No 60 /

NUMERO DE NIT 900.204.851 v

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Guaviare $ 458.845.200
Guainia $ 443.208.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $902.053.200,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.223

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $22.551.330
ACTIVO CORRIENTE §$660.479.479
ACTIVO TOTAL $893.547.679
PASIVO CORRIENTE $22.677.074
PASIVO TOTAL $41.544.289

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 29,13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4,65% CUMPLE Ve
CAPITAL DE TRABAJO $637.802.405 CUMPLE

PRESENTO L.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF

\‘iﬁé » CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOS POR UN
T DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA ’

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION DE AMOR AL NARIRO CARINO s

PROPUESTA No 62 e

NUMERO DE NIT 890.983.866 L

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Antioquia 1 $ 2.4(9.946.560
Antioquia 2 $ 1.861.691.760

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $4.271.638.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.790

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $106.790.958
ACTIVO CORRIENTE , $491.899.728
ACTIVO TOTAL $497.888.902
PASIVO CORRIENTE $28.116.820
PASIVO TOTAL $28.116.820

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17.49 CUMPLE 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5.65% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $463.782.908 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & _nuevopais
EVALUACION FINANCIERA e e —"

SEDE NAGIONAL

\

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTQOS ENTORNQOS PROTECTCRES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE:

FUNDACION FUNDALIANZA

7
PROPUESTA No 63
NUMERO DE NIT 819.005.064 Vs
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Guajira $ 1.446.828.480
Atlantico $ 2.297.890.800
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: $3.744.719.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 5.076

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $93.617.982
ACTIVO CORRIENTE $2.903.206.286
ACTIVO TOTAL $5.505.962.389
PASIVO CORRIENTE $148.744.726
PASIVO TOTAL $2.096.051.110

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera - . ;

LiQUIDEZ 19,52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38,07% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.754.461.560 CUMPLE /
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i, ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS fﬂ TODOSPORUN.
B DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & _NUEVOPAIS

PlEmESTAR EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
*INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDOQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO

PROPONENTE: SOSTENIBLE DE LA ORINOQUIA FUNDESARROLLO .~
PROPUESTA No 64 e
NUMERO DE NIT B44.004.578
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Casanare $633.071.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $633.071.880,00

VALOR DE LA PROPUYESTA EN SMMLV: 858

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ K
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO ‘ $15.826.797
ACTIVO CORRIENTE | $304.823.000
ACTIVO TOTAL $431.658.000
PASIVO CORRIENTE : $43.059.000
PASIVO TOTAL $43.246.000

" INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUDEZ 7,08 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10,02% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO $261.764.000 cumpLe

PRESENTOQ LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




‘ ' INSTITUTO COLOMEIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

—4
@ﬁ’ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS . (’ TODOS PORUN
. DIRECCION DE ABASTECIMIENTO équsy_o PAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA )

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCC NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDOQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ FUENTES Y
PROPUESTA No 67 i
NUMEROQ DE NIT 806.015.0_44 s
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar . $ 846.242.640
Atlantico $ 2.297.890.800
Sucre $ 646.044.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.790.177.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 5.138

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL. VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $94.754.436
ACTIVO CORRIENTE $38.145.012
ACTIVO TOTAL $122.543.772
PASIVO CORRIENTE $6.310.676
PASIVO TOTAL $6.310.676

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,04 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,15% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $31.834.336 NO CUMPLE

NO PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y NO

CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
No cumple con la capacidad financiera, con el indicador de capital de
trabajo.

QOBSERVACION:

Adicionalmente, no aporta los certificados vigentes expedidos por la
Junta Central de Centadores del Contador que prepara y suscribe los
Estados Financieros y del Revisor Fiscal.




INSTITUTO COLOMBIANOQ DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF N
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { TODOS PORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y ia construccidn de entornos proteclores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL ¥
PROPONENTE: TECNOLOGICO FUNDASET
PROPUESTA No 70 P
NUMERO DE NIT 830093333
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR.
Arauca $775.733.760
Boyaca $718.132.800
Cundinamarca $1.074.147.840
Guaviare $ 458.845.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.026.859.600,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: T 4103
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TIQUIDEZ ' ' ' 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $75.671.490
ACTIVO CORRIENTE $5.209.725.406
ACTIVO TOTAL $5.545.973.325
PASIVO CORRIENTE $3.040.688.086
PASIVO TOTAL $3.246.423.384
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 172 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58,54% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.259.037.320 CUMPLE N
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
@‘% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F TODOSPORUN
W DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA T
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de tas vulneraciones y la construgeion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION DESARROLLO Y VIDA -

PROPUESTA No Ik ~

NUMERO DE NIT 800.220.054

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Atlantico . $ 2.297.890.800
Bolivar $ 846.242.640

Magdalena $ 1.558.861.200

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $4.702.994.640,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.375

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $117.574.866
ACTIVO CORRIENTE $803.334.474
ACTIVO TOTAL $1.031.107.667
PASIVO CORRIENTE $173.880.322
PASIVO TOTAL $514.683.141

INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,62 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,92% CUMPLE pd
CAPITAL DE TRABAJO $629.454.152 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
%ﬁ& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (4 TODOS PORUN
‘ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA e e pem—
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACICNAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de Ia infancia y 1a adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS DE AFECTQO Y FELICIDAD /

PROPUESTA No 72 e

NUMERO DE NIT 828.000.775 e

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Caqueta $ 1.455,648.640
Putumayo $ 1.354.492.800
Huila $ 722.587.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.532.928.640,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 4.789

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $88.323.216

ACTIVO CORRIENTE $126.808.367

ACTIVO TOTAL $366.100.338

PASIVO CORRIENTE $19.146.334

PASIVQ TOTAL $79.146.334

INDICADORES FINANCIEROS DEL PRCPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,62 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,62% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $107.662.033 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QPP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {' TODOS POR UN
j(’ DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
M EoTaR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETQ ES: Promover los
derechos de la infancia y Ia adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN PROGRAMAS DE PROMQCION Y

PROPONENTE: PREVENCION PARA LA SALUD LA EDUCACION LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD APSEFACOM /1
PROPUESTA No 73 Z
NUMERO DE NIT 824.002.390
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ‘ VALOR
Cesar $ 1.281.691.800
Cérdoba 2 $ 787.601.880
Sucre $ 646.044.000
Magdalena $ 1.558.861.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.274.198.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5794

iNDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $106.854.972
ACTIVO CORRIENTE $542.162.000
ACTIVO TOTAL $845.483.000
PASIVO CORRIENTE $170.272.000
PASIVO TOTAL $170.272.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPQONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,14% CUMPLE ]
CAPITAL DE TRABAJO $371.890.000 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
@v ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {n TODOS PORUN
e DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
BIEMESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, fa prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Canstruyendo Juntos Entornos Protectores™

PROPONENTE: ' ASQOCIACION JUVENIL VISION FUTURA  _~

PROPUESTA No 74 yd
NUMERO DE NIT 806.002.258 ya
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALQOR

Bolivar $ 846.242.640
Sucre $ 646.044.000
Vaupés $ 451.000.200

VALCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' $1.943.286.840,00

VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLV: 2.634

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $48.582.171
ACTIVO CORRIENTE $888.006.919
ACTIVO TOTAL $1.227.332.000
PASIVO CORRIENTE $405.312.000
PASIVO TOTAL $405.312.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PRCPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 219 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33,02% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $482.694.919 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

1)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (d ODOSPORUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAlS

PARA VAR : EVALUACION FINANCIERA , i e e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SQCIAL -

PROPONENTE: APDS
PROPUESTA No 76 <
NUMERO DE NIT 900.400.705
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
!
Vichada $ 480.823.200
Arauca : $ 775.733.760
Guaviare $ 458.845.200
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESQS: $1.715.402,160,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.325

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJQ $42.885.054
ACTIVQO CORRIENTE $335.885.686
ACTIVO TOTAL . $591.610.663
PASIVO CCRRIENTE $169.904.108
PASIVO TOTAL $207.404.108

INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,98 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35,06% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $165.981.578 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: \




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

»@i’)_,, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/ . YODOSPORUN

\ L DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS

ELE:A{EE‘:’:: EVALUACléN FINANCIERA Fal AlmAFol dGurdr
SEOE NACIONAL R

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de I3 infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD

PROPUESTA No ' 80
NUMERO DE NIT ' 900.114.253 _/
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Caqueta $ 1.455.848.640
Putumayo $ 1.354.492.800

Quindio $610.301.160

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.420,642.600,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 4.637

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $85.516.065
ACTIVO CORRIENTE © $1.120.145.143 -
ACTIVO TOTAL $1.586.628.956
PASIVO CORRIENTE . $611.566.155
PASIVO TOTAL $1.011.701.148

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,83 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63,76% CUMPLE 7
CAPITAL DE TRABAJO $508.578.988 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADQOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: !




INSTITUTO COLOMEIAhiO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@;9 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { - TODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAfS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA '

SEDE NACIONAL
INVITACIGN PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTQS ENTORNOQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACION LA SALUD LA

PROPONENTE: ALIMENTACION Y LA NUTRICION DE COLOMBIA  _
PROPUESTA No 81
NUMERO DE NIT 801.001.664

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Caldas $ 700.658.880
Quindio $610.301.160
Risaralda $903.174.360

Valle del Cauca $ 1.355.751.360

$3.569.885.760,00
4.839

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $89.247.144

ACTIVO CORRIENTE

$132.041.818

ACTIVO TOTAL $178.194.168
PASIVO CORRIENTE $8.208.031
PASIVO TOTAL $8.208.031
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
TIQUIDEZ 16,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 461% CUMPLE y
CAPITAL DE TRABAJO $123.833.767 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS £ vopospoRUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO = NUEVO PAlS
A EVALUACION FINANCIERA o

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACION CON

PROPONENTE: NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE
SUCRE TALENTOS -
PROPUESTA No 84 rd
NUMERO DE NIT 823.005.361 yd
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Sucre $ 646.044.000
Cardoba 2 $ 787.601.880
Vichada $ 480.823.200
VALCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $1.914.469.080,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 2.595

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO $47.861.727
ACTIVO CORRIENTE $842.609.900
ACTIVO TOTAL $959.627 493
PASIVO CORRIENTE $620.182.211
PASIVO TOTAL $640.408.492

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,36 CUMPLE
NIVEL OE ENDEUDAMIENTO 66,74% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $222.427.689 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-

@‘ﬁ. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( 0DOS PORUN
\ UL DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ¢ NUEVOpAls
PETCIAR EVALUACION FINANCIERA e Lo o
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA

PROPONENTE: EQUIDAD SOCIAL
PROPUESTA No g5 7
NUMERO DE NIT 900.394.860 _-
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Narifto 1 $1.959.809.760
Narifio 2 $ 1.744.878.240
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $3.704.688.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ‘ 5.022

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ’ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $82.617.200
ACTIVO CORRIENTE ' $506.751.728
ACTIVO TOTAL $543.366.228
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $21.290.611

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.92% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $506.751.728 CUMPLE -

PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACICN:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORAGION VISION FUTURA
PROPUESTA No ' 86
NUMERO DE NIT 819.006.455 -
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $ 1.558.861.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: . $1.558.861.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.113
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70% .
CAPITAL DE TRABAJO $38.971.530 ]
ACTIVO CORRIENTE $1.016.785.893
ACTIVO TOTAL $1.214.910.418
PASIVO CORRIENTE ' $95.478.945
PASIVO TOTAL $95.478.945
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera -
LIQUIDEZ 10.65 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 7.86% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO $921.306.948 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADOC GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION . DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de {a infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “"Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL CUENTO" |
-
PROPUESTA No g7
NUMERO DE NIT 809.010.580
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Amazonas $ 451.000.200

Archipiélago De San Andr_es,Provndencna Y Santa $ 477.995.400
Catalina

Putumayo $ 1.354.492.800
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.283.488.400,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.095
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $57.087.210
ACTIVO CORRIENTE $464.529.923
ACTIVO TOTAL $622.987.602
PASIVO CORRIENTE $111.112.164
PASIVO TOTAL $211.112.164

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,18 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33.89% CUMPLE |
CAPITAL DE TRABAJO $353.417.759 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\mi.)}» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/ TODOS POR UN
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BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMAC!ON DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION ONG LA RED /
PROPUESTA No 88 yd
NUMERO DE NIT 821.001.831
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Vvalle del Cauca $ 1.355.751.360
Cauca 2 . $ 1.524.897.360
Quindio $610.301.160
Risaralda $903.174.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.394.124.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.956

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $109.853.106
ACTIVO CORRIENTE $1.285.062.686
ACTIVO TOTAL $1.540.667.352
PASIVO CORRIENTE $515.851.652
PASIVO TOTAL $562.104.548

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,49 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36,48% CUMPLE 7
CAPITAL DE TRABAJO $769.211.034 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2617

BIENESTAR
FAMILIAR

( ; TODOSPORUN
e NUEVO PAIS

Pz AQUEeD (Rulition

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION FORJAR PARA EL FUTURO /
PROPUESTA No 89 P
NUMERO DE NIT ' " 900.545.238 L,
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Guaviare $ 458.845.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $458.845.200,00

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: " 622
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
per——
LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO $11.471.130
ACTIVO CORRIENTE $495.604.000
ACTIVO TOTAL $632.602.000
PASIVO CORRIENTE $200.000
PASIVO TOTAL $80.200.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2478,02 CUMPLE
NIVEL BE ENDEUDAMIENTO 12,68% CUMPLE yd
CAPITAL DE TRABAJO $495.404.000 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QW CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO : € NUEVO PAIS
SlENMESTAR EVALUACION FINANCIERA o '
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETOQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencién de las vulneraciones y ta construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de {a Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION SOCIOECONOMICA MANOS AL DESARROLLO -
PROPUESTA No 90 -
NUMERQ DE NIT 900.427.921 s
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Casanare - $ 633.071.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $633.071.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 858

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al. QUE SE PRESENTA -

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $15.826.797
ACTIVO CORRIENTE $358.659.000
ACTIVO TOTAL $890.965.000
PASIVO CORRIENTE $3.455.000
PASIVO TOTAL $186.704.000

INDICADORES FINANCIERQOS DEL. PROPONENTE . B
Capacidad Financiera . -t - .
LIQUIDEZ 103,81 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,96% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $355.204.000 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CONM LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f T0DOS PORUN
W DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ¢ NUEVOPals
B ENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL ,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTCRES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de fa Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION COMUNIDAD INTELIGENTE Ve

PROPUESTA No 91 7
NUMEROQ DE NIT 900.273.706 Ve
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ] ) VALOR
Guaviare $ 458.845.200
Casanare $ 633.071.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.091.917.080,00

VALOR DE LA PRCPUESTA EN SMMLV: ' 1.480

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL. PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $27.297.927
ACTIVO CORRIENTE $261.296.143
ACTIVO TOTAL $284.908.983
PASIVO CORRIENTE $5.905.155
PASIVO TOTAL $61.524.974
61524974

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ' 4425 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,59% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $255.390.988 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i?% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (6’ 0DOS PORUN

) DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVOPRis

PAMICIAR EVALUACION FINANCIERA e e e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL PROGRESO DE LA ORINOQUIA J
PROPUESTA No 92 /
NUMERO DE NIT 822.002.132 7
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Meta $ 868.288.800
Casanare $633.071.880
Guaviare $ 458.845.200
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $1.960.205.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.657

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $49.005.147
ACTIVO CORRIENTE $268.065.784
ACTIVO TOTAL $392.288.612
PASIVO CORRIENTE ' $466.275
PASIVO TOTAL $466.275

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 574,91 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0.12% " CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $267.599.509 CUMPLE e

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
?g‘),% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOSPGRUN
N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA Tt e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de ila Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: UNION TEMPORAL ENTORNOS DE PAZ ~
PROPUESTA No 93 Vs
NUMERO DE NIT
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640
Atlantico $ 2.297.890.300
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.144.133.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.262
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $78.603.336
ACTIVO CORRIENTE $389.659.206
ACTIVO TOTAL $522.719.430
PASIVO CORRIENTE $14.927.265
PASIVO TOTAL $14.927.265
INDICADORES FINANCIEROS DEL. PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 26,10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,86% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $749.463.883 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSQLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

" r
2, j‘, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f’ TODOSPORUN
& DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA '

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIQ DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y 1a construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de (a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION PARA LA PROMOCION Y EL FOMENTO DE DERECHOS

s
PROPUESTA No 94 Ve
NUMERO DE NIT 830.105.077 Vs
REGIONAL A QUE SE PRESENTA . VALOR
Cundinamarca $ 1.074.147.840
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.074.147.840,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.456

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $26.853.696
ACTIVO CORRIENTE $674.631.504
ACTIVO TOTAL $1.226.245.746
PASIVO CORRIENTE $11.817.814
PASIVO TOTAL $282.411.796

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 57,09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23,03% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $662.813.690 CUMPLE y

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

X1 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (~ TODOSPORUN
0 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAS
DS AR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover fos
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA

'
PROPUESTA No ' 95 s
NUMERQ DE NIT 830.107.985 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Bogota, D.C. 1 $1.329.310.920
Bogota, D.C. 2 $1.329.310.920
Cundinamarca $ 1.074.147.840

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.732.769.680,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.060

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $93.319.242

ACTIVO CORRIENTE $456.952.690

ACTIVO TOTAL $1.408.745.562

PASIVO CORRIENTE $159.367.024

PASIVO TOTAL $159.367.024

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,87 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,31% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $297.585.666 CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - {CBF

2
5?) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f/ 0D PORUN
, DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS
CAMILIAR EVALUACION FINANCIERA :

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCQ NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017 '

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION TE ABRAZO CHOCO
PROPUESTA No %
NUMERO DE NIT 900.861.067 _/
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Chocé $ 1.361.639.040
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $1.361.639.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.846

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $34.040.976
ACTIVO CORRIENTE $28.645.000
ACTIVO TOTAL $42.898.250
PASIVC CORRIENTE $800.000
PASIVO TOTAL $800.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 35,81 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 1,86% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $27.845.000 NO CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA \P\

Adicionalmente,

1. No aportan el Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el

documento de identidad y el namero de tarjeta profesionai del Contador
OBSERVACION: : Publico.

2. Nc aporta el Certificado vigente expedido por la Junta Central de

Contadores del Revisor Fiscal; con vigencia no superior a noventa (80)

dias calendario al momento del envié de la informacién financiera.

3. Nc aportan la fotocopia de la tarjeta profesional def Revisor Fiscal.




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@'ﬁ, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOSPORUN

N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, |a prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de ta Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL "INNOVAR"
PROPUESTA No 97 /
NUMERQ DE NIT 900.133.071 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Norte de Santander $ 1.287.237.600
Bolivar $ 846.242.640
Boyaca $ 718.132.800
Cesar $1.281.691.800
Cérdoba 1 $1.114.063.080
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.247.367.920,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 7113

INDICADCRES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $131.184.198
ACTIVO CORRIENTE $1.083.898.018
ACTIVO TOTAL $1.278.317.529
PASIVO CORRIENTE $262.219.913
PASIVO TOTAL $306.859.202

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
" Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ’ 4,13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24.00% CUMPLE ‘
CAPITAL DE TRABAJO $821.678.105 cumpe

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

QY‘% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ‘ ( +o005 PR UN

bl DIRECCION DE ABASTECIMIENTO énusvo PAIS

FAMICIAR EVALUACION FINANCIERA vt i
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2617

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION DESARROLLO SOCIAL POR LA PAZ DESOPAZ /|

PROPUESTA No 101

NUMERO DE NIT 900.050.262

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640

Magdalena $ 1.558.861.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.405.103.840,00

VALCR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.260

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $60.127 596

ACTIVO CORRIENTE $3.450.000

ACTIVO TOTAL $13.190.000

PASIVO CORRIENTE $100.000

PASIVO TOTAL $100.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34,50 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,76% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $3.350.000 NO GUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Adicional: No presenta los siguientes documentos: 1. Notas a los
estados financieros. 2. Certificado de los estados financieres 3.
Dictamen. 4.Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal. 5. Certificado de la
Junta central de Contadores del Revisor Fiscal.

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@2? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS [ T0DOS PORUN
; DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
P ESTaR . EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PRCTECTORES, CUYO OBJETO ES: Premover los
derechos de |a infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de fa Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO LA LUZ /

PROPUESTA No ' © 103 7
NUMEROQ DE NIT 900.199.454 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA P ’ VALOR
Amazonas $ 451.000.200
Sucre $ 646.044.000
Bolivar $ 846.242.640
Atlantico $ 2.297.890.800
Coérdoba 1 $1.114.063.080
VAILLOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.355.240.720,00

VALOR OE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.259

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENOEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $133.881.018
ACTIVO CORRIENTE $2.175.068.710
ACTIVO TOTAL $2.291.166.377
PASIVO CORRIENTE $69.940.610
PASIVO TOTAL $228.386.116

INDICADORES FINANCIERQOS DEL. PROPONENTE
Capacidad Financiera

LiQuiIDEZ o 31,10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9,97% CUMPLE /'/

CAPITAL DE TRABAJO $2.105.128.100 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADCS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
QPP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( - TODOSPORUN
N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO . é NUEVO PA(S
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA e —"
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “"Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

PROPUESTA No 106 yd

NUMERO DE NIT 891.780.111 Ve

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $1.558.861.200

Cesar $1.281.691.800
Bolivar $ 846.242.640

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.686.795.640,00

VALCR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 4.998

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $92.169.891
ACTIVO CORRIENTE $111.308.474.000
ACTIVO TOTAL $255.057.509.000
PASIVO CORRIENTE $13.676.974.000
PASIVO TOTAL $30.146.106.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,82% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $97.631.500.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qﬁ}, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { . ODOSPORUN
N DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
N rrrias EVALUACION FINANCIERA :

SEDE NACICNAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDOQ JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: PRESENCIA COLOMBO SUIZA Vs

PROPUESTA No 107 e

NUMERO DE NIT 890.884.938

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Antioquia 1 $ 2.409.946.560
Cérdoba 1 $1.114.063.080
Sucre $ 646.044.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.170.053.640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.653

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $104.251.341
ACTIVO CORRIENTE $5.097.346.520
ACTIVO TOTAL $14.702.299.159
PASIVO CORRIENTE $1.660.344.601
PASIVO TOTAL $1.660.344.601

INDICADORES FINANCIERCS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,07 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,29% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO : $3.437.001.919 CUMPLE

MENT ICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IC

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- “'!
.sgi',, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS % +OD0S POR UN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAiS
B EmESTAR EVALUACION FINANCIERA ’

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y

PROPONENTE: AYUDA SOCIAL PECAS Y
PROPUESTA No 109 =~
NUMERO DE NIT 811.033.687
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Antioquia 1 $ 2.409.946.560
Cérdoba 1 $ 1.114.063.080
Cérdoba 2 $ 767.601.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.311.611.520,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.845

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[Ciquicez 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $107.790.288
ACTIVO CORRIENTE $2.106.491.542
ACTIVO TOTAL $8.132.309.415
PASIVO CORRIENTE $1.217.656.435
PASIVO TOTAL $2.510.604.702

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,73 CUMPLE V3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,87% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $688.835.107 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/ D05 PORUN

N L DIRECCION DE ABASTECIMIENTO gnus\ro pals

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA e e e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNCS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA

PROPUESTA No ' 110 /

NUMERO DE NIT ' 813.013.497 _-

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huila $ 722.587.200

Caqueta $ 1.455,848,640
Tolima $640.918.320

VALOCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.819.354.160,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 7 3.822

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $70.483.854
ACTIVO CORRIENTE ) $873.139.951
ACTIVO TOTAL $1.588.114.451
PASIVO CORRIENTE $81.683.362

PASIVO TOTAL $474.822.943
) INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' ’ 10,69 ’ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29,90% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $791.456.5689 CUMPLE

PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADQS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&ﬁ')‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/ 5 TOOOSPORUN
D DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é!ﬂ”ﬁ‘,{?,‘;ﬁ!&
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA '

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTQOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de (a Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA
PROPUESTA No 112 v
NUMERO DE NIT 891.501.542
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cauca 1 $ 1.544.138.640
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: . $1.544.138.640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.083

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $38.603.466
ACTIVO CORRIENTE $32.097.545
ACTIVO TOTAL $1.309.509.594
PASIVO CORRIENTE $6.914.853
PASIVO TOTAL $6.914.853

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ - 464 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 0,53% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $25.182.691 NO CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

g_‘{;} CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( . ODOSPORUN
% DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PA(S
AMILIAR EVALUACION FINANCIERA :

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL 8BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y ta adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAL PARA EL DESARROLLO J.§.G. P
PROPUESTA No ' 13/
NUMERO DE NIT 900.629.451
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' VALOR
Caqueta $ 1.455.848.640
Huila $ 722.587.200

VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.178.435.840,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2,953

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTC AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $54.460.896
ACTIVO CORRIENTE $479.445.509
ACTIVO TOTAL ! $1.224.262.449
PASIVO CORRIENTE $116.175.140
PASIVO TOTAL $523.778.629
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 4,13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42,78% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $363.270.369 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF ¥ CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@'f)? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { - ODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

’ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, [a prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacion de ia Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ /

PROPUESTA No 114 7

NUMERO DE NIT 890.805.178

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Antioquia 1 $ 2.409.946.560
Antioquia 2 $ 1.861.691.760
Cdérdoba 1 $1.114.063.080
Cérdoba 2 $ 787.601.880

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.173.303.280,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - 8.368

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $154.332.582
ACTIVO CORRIENTE $4.156.468.000
ACTIVO TOTAL $10.533.549.000
PASIVO CORRIENTE $1.407.040.000
PASIVO TOTAL ' . $1.491.381.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,95 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,16% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $2.749.428.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\.\ii'),, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F -~ OD0SPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAlS
A LI AR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIC DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS /
PROPUESTA No 117 e
NUMERO DE NIT 800.052.272 V4
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Santander $667.614.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $667.614.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 805
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO Al QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $16.690.359
ACTIVO CORRIENTE $296.699.000
ACTIVO TOTAL $823.649.000
PASIVO CORRIENTE $1.856.000
PASIVO TOTAL $18.560.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 159,86 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,25% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $294 .843.000 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

,ii’),) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ,/ - ODOSPORUN
S DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
P EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL. BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y 1a construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION KANIRA /

PROPUESTA No 118 /S

NUMERO DE NIT 900.497.866 /

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Putumayo $ 1.354.492.800
Narifio 2 $1.744.878.240
Huila $ 722.587.200
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $3.821.958.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.181

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $95,548,956
ACTIVO CORRIENTE $80.984.453
ACTIVO TOTAL $130.228.453
PASIVO CORRIENTE $3.110.780
PASIVO TOTAL $3.110.780

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 26,03 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2,39% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $77.873.673 NO CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y |a adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de |a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION FREPAEN Y
PROPUESTA No ' 120 yd
NUMERO DE NIT 900.503.441
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Arauca $ 775.733.760
Casanare $633.071.880
Meta $ 868.288.800
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $2.277.094.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 3.087
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUICEZ ' 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $56.927.361
ACTIVO CORRIENTE $24.883.056
ACTIVO TOTAL $50.634.049
PASIVO CORRIENTE $3.827.000
PASIVO TOTAL $3.829.702
' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera )
LIQUIDEZ 6,50 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.56% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $21.056.056 NO CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de ia infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entornos proteclores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION AMBIENTAL PRO VIDA /
PROPUESTA No 123 v
NUMERQ DE NIT 900.573.093 -
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Huila $ 722.587.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $722.587.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 979
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $18.064.680
ACTIVC CORRIENTE $890.437.942
ACTIVO TOTAL $925.317.818
PASIVO CORRIENTE $9.631.000
PASIVO TOTAL $385.051.488
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 92,46 CUMPLE /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41,61% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $880.806.942 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@ii:), CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f'/ TODOS PORUN
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SEDE NACIONAL
INVITAGION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de {a Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CONSTRUYAMOS COLOMBIA e

PROPUESTA No 124 v

NUMERO DE NIT 816.006.359 /

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Risaralda $902.174.360
Tolima $ 640.918.320

Quindio $ 610.301.160

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $2.154.393.840,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.920

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $53.859.846
ACTIVO CORRIENTE ' $11.763.112.000
ACTIVO TOTAL $15.802.138.000
PASIVO CORRIENTE $2.669.261.000
PASIVO TOTAL $4.320.394.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27.34% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $9.093.851.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCQO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYC OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adotescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION EDUCATIVA SAN IGNACIO DE OYCLA s
PROPUESTA No 125 Ve
NUMERO DE NIT 830.123.253 e

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Bogota, D.C. 2 $1.329.310.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: - $1.329.310.920,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.802

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12%

CAPITAL DE TRABAJO

$33.232.773

ACTIVO CORRIENTE $197.500.109

ACTIVO TOTAL $296.713.953
PASIVO CORRIENTE $97.549.800 -
PASIVO TOTAL $210.761.821
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 2,02 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 71,03% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $99.950.309 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR EL ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




"INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS / TODOSPORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO &_NUEVopalS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA ”

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, |la prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION POPULAR DE MUJERES DEL CESAR A.P.M.C. /
PROPUESTA No 126 Vd
NUMERO DE NIT 824.002.211
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cesar $1.281.691.800
Guajira $1.446.828.480
Sucre $ 646.044.000
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $3.374.564.280,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: ' 4.574

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $84.364.107
ACTIVO CORRIENTE " $399.031.000
ACTIVO TOTAL $660.051.000
PASIVO CORRIENTE $89.953.000
PASIVO TOTAL $89.953.000

INDICADORES FINANCIEROQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,44 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13.63% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $309.078.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOQLIDADO GENERAL. CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - I(CBF

- -
@‘!” CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { . 70DOSPGRUN
bl DIRECCION DE ABASTECIMIENTO g NUEVO PAlS
BIEMNESTAR EVALUACION FINANCIERA -

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE CFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACICNAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA

PROPONENTE: DEMOCRACIA CIDEMOS _-
PROPUESTA No 127 -
NUMERO DE NIT ) 804.000939 ’
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Boyaca $718.132.800
Santander . $667.614.360
Arauca $ 775.733.760
Norte de Santander $ 1.287.237.600
Cesar $ 1.281.691.800
Huila $ 722.587.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.452.997.520,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 7.392

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALCR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63%
CAPITAL DE TRABAJO $136.324.938
ACTIVO CORRIENTE $978.011.251
ACTIVO TOTAL $1.159.855.788
PASIVO CORRIENTE . $312.284.176
PASIVO TOTAL $662.567.347

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3.13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57,12% CUMPLE e
CAPITAL DE TRABAJO $665.727.075 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCG NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Proleclores”

PROPONENTE: FUNDACION PLAN y
PROPUESTA No 129 7
NUMERQ DE NIT 900.097.588
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640
Meta $ 868.288.800
Sucre $ 646.044.000
Narifio 2 $ 1.744.878.240
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $4.105.453.680,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.565
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $102.636.342
ACTIVO CORRIENTE $22.596.460
ACTIVO TOTAL $23.106.094
PASIVO CORRIENTE $12.394.753
PASIVO TOTAL $12.394.753
INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPCNENTE
Capacidad Financiera _
LIQUIDEZ 1,82 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53,64% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $10.201.707 NO CUMPLE /
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
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i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA s e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de |la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES

PROPONENTE: MARIA GORETTI
PROPUESTA No 130 Ve
NUMERO DE NIT 800.109.387

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Narifio 2 $ 1.744.878.240

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:

$1.744.878.240,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

2.365

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $43.621.956
ACTIVO CORRIENTE $18.711.538.221
ACTIVO TOTAL $58.963.710.240

$1.680.066.917
$1.680.066.917

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

11,14 CUMPLE
2,85% CUMPLE
$17.031.471.304 CUMPLE /

CONSOLIDADO GENERAL.:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL .
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCC NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL COLOMBIANA CEDAVIDA
PROPUESTA No 1231 7
NUMERO DE NIT 800.063.126
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Guaviare $ 458.845.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $458.845.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 622

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%
CAPITAL DE TRABAJO $11.471.130
ACTIVO CORRIENTE $2.218.649.308
ACTIVO TOTAL $2.751.359.313
PASIVO CORRIENTE $588.946.208
PASIVO TOTAL $588.946.208
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.77 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,41% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.629.703.100 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO |LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de fa infancia y la adolescencia, ta prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION LATINA
PROPUESTA No 134
NUMERO DE NIT ' 811.026.258
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' VALOR
Antioquia 1 $ 2.409.946.560
Quindio $ 610.301.160
Risaralda $ 903.174.360
Cérdoba 1 $1.114.063.080
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5,037.485.160,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: E 6.828

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14 ;
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $125.937.129

ACTIVO CORRIENTE $2.539.135.581

ACTIVO TOTAL $3.957.443.035

PASIVO CORRIENTE $1.604.264.649

PASIVO TOTAL $2.337.596.078

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera )

LIQUIDEZ 1.58 ' CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . | 59,07% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $934.870.932 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL. BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION ANGEL SQCIAL /
PROPUESTA No 138 /
NUMERO DE NIT 900.589.444 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.355.751.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $18.400.000
ACTIVO TOTAL $30.826.000
PASIVO CORRIENTE $2.500.000
PASIVO TOTAL $2.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 7.36 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8,11% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $15.900.000 NO CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: Adicionalmente, aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993,

norma no aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de fa infancia y la adolescencia, [a prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACICN CONCERN UNIVERSAL- COLOMBIA /
PROPUESTA No 140 Ve
NUMERO DE NIT 800.207.360
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Tolima $ 640.918.320
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: $640.918.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 869

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $16.022.958
ACTIVO CORRIENTE $263.471.410
ACTIVO TOTAL $341.875.155
PASIVO CORRIENTE $17.025.371
PASIVO TOTAL $17.025.371

INDICADCRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

[Clquipez 1548 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4.98% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $246.446.039 CUMPLE yd

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION MUJER DEL NUEVO MILENIO Ve

PROPUESTA No 141 7
NUMERO DE NIT 830.068.106 _-
REGIONAL A QUE SE PRESENTA

VALOR

Bogota, D.C. 1
Antioquia 2

$1.329.310.920
$ 1.861.691.760

$3.191.002.680,00
4.326

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $79.775.067

ACTIVO CORRIENTE

$2.664.331.426

ACTWO TOTAL $3.367.393.846
PASIVO CORRIENTE $809.594.510
PASIVO TOTAL $1.509.501.674

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

ILIQUIDEZ 3,29 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44.83% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.854.736.916 CUMPLE /
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE 7

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIQ DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccién de entarnos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION SINERGIA ALIANZA PROFESIONAL
PROPUESTA No 142 ~
NUMERO DE NIT $00.903.297 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Meta $ 868.288.800
VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS: $868.288.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: ‘ 1177

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $21.707.220
ACTIVO CORRIENTE $7.466.000
ACTIVO TOTAL $107.641.000
PASIVO CORRIENTE $2.066.000
PASIVO TOTAL $2.066.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,61 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,92% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $5.400.000 NO CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADQ GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y 1a construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CAMARA DE COMERCIO DE CASANARE /

PROPUESTA No 143 7
NUMERO DE NIT 800.013.469
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
k)
Casanare $ 633.071.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $633.071.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 858

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $15.826.797
ACTIVO CORRIENTE $2.377.325.288
ACTIVO TOTAL $11.209.559.153
PASIVO CORRIENTE $2.285.037.096
PASIVO TOTAL $2.285.037.096

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,04 NO CUMPLE .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,38% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $92.288.192 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: . CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

<

OBSERVACION:
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDC JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de |2 Estrategta “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO PARA LA PROTECCION DE LOS

PROPONENTE: ' NINOS, LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA
FAMILIA /
PROPUESTA No 144 Ve
NUMERO DE NIT ' 830.125.802 i
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Boyach $718.132.800
Caldas $ 700.658.880
Risaralda $ 903.174.360
Cundinamarca $ 1.074.147.840
Meta $ 868.288.800
Quindio $ 610.301.160
Santander $ 667.614.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.542.318.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ‘ 7.513

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $138.557.955
ACTIVO CORRIENTE $575.077.937
ACTIVO TOTAL $651.684.346
PASIVO CORRIENTE $213.061.153
PASIVO TOTAL $5213.061.153

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,70 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32,60% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $362.016.784 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADCS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@}9 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { = TODOSPORUN

O, DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO PAIS

PAMILIAR EVALUACION FINANCIERA S
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “"Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION YRAKA J
PROPUESTA No 146 S
NUMERQ DE NIT 804.011.414 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Norte de Santander $1.287.237.600
Santander $ 667.614.360
Boyacé $ 718.132.800
Cesar $ 1.281.691.800
Cundinamarca : $1.074.147.840
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.028.824.400,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.817

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $125.720.610
ACTIVO CORRIENTE $705.519.297
ACTIVO TOTAL $737.811.617
PASIVO CORRIENTE $167.381.738
PASIVO TOTAL $167.381.738

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22,69% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO $538.137.559 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADCOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




oe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP ‘CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
il DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
S TAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

( TODOS PORUN
é_ NUEVO PAIS

T OLLLICAE EI9E Cm

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO CBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y [a construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE; CORPORACION COLOMBIA XXI y
PROPUESTA No 147 e
NUMERO DE NIT 830.062.282 -~
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Arauca $ 775.733.760
VALOR DE LA {$) PROPUESTA EN PESOS: $775.733.760,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.052
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $19.393.344
ACTIVO CORRIENTE $831.137.200
ACTIVO TOTAL $1.196.246.117
PASIVO CORRIENTE $238.400.450
PASIVO TOTAL $238.400.450
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,49 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,93% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJO $592.736.750 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@’ﬁ? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ({ - ODOSPORUN
) DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e !‘.','-EE‘D’.?.E‘H
AR EVALUACION FINANCIERA *

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE GFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y fa adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos proteclores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION DESARROLLO SOCIAL JAIME URQUIJO BARRIOS

)
PROPUESTA No 149 P4
NUMERO DE NIT 800.218.607
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640
Sucre $ 646.044.000
Cérdoba 2 $ 787.601.880
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.279.888.520,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.090

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $56.997.213
ACTIVO CORRIENTE ) $345.222.000
ACTIVO TOTAL $354.650.000
PASIVO CORRIENTE $172.330.000
PASIVO TOTAL $172.330.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,00 " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48,58% CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO $172.892.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF .
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS / . 10DOS PORUN
T DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAfs
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos proteclores a través de
la implementacidon de |la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores®

PROPONENTE: CORPORACION LENGUAJE CIUDADANO J

PROPUESTA No 151 7

NUMERQ DE NIT . 900.204.863 /

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Meta $ 868.288.800
Quindio $ 610.301.160

Cundinamarca $1.074.147.840

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $2.552.737.800,00

VALCR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.460

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENCEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $63.818.445
ACTIVO CORRIENTE $586.623.000
ACTIVO TOTAL $841.385.414
PASIVO CORRIENTE $4.689.000
PASIVO TOTAL $4.689.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 125,11 CUMPLE /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,56% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $581.934.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDOQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

COMUNIDAD DE LAS HERMANAS DE LA CARIDAD DOMINICAS DE LA

PROPONENTE: PRESENTACION DE LA SANTISIMA VIRGEN

PROPUESTA No ‘ 152 e

NUMERO DE NIT 890.201.334 Vi

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Santander $ 667.614.360

Norte de Santander $1,287.237.600

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.954.851,960,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: T 2.650

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL OE TRABAJO $48.871.299
ACTIVO CORRIENTE $27.235.447.995
ACTIVO TOTAL $87.485.618.777
PASIVO CORRIENTE $1.019.139.359
PASIVO TOTAL $4.560.797.223

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 26,72 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,21% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $26.216.308.636 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADQ GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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FAMICIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYC OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PROCEDER SIGLO XX Ve
PROPUESTA No 154 '
NUMERGC DE NIT 802.007.313 _-
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Atlantico : $ 2.297.890.800
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESQS: $2.297.890.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.115

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTOQ AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $57.447.270
ACTIVO CORRIENTE $501.171.622
ACTIVO TOTAL $511.331.622
PASIVO CORRIENTE - $158.356.000
PASIVO TOTAL $158.356.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,97% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $342.815.622 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD EINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ,
PP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ‘/ YODOS PORUN
> DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA o e em—
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y [a construccidn de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA EDUCACION FUNDAPRE

v

PROPUESTA No ' ' 156,

NUMERO DE NIT 890.327.635
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ) VALOR

Valle del Cauca $ 1.355.751.360

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.355.751.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL OE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $557.568.374
ACTIVO TOTAL $1.786.816.436
PASIVO CORRIENTE $434.607.073
PASIVO TOTAL 3$434.607.073
INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24,32% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $122.961.301 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION PARA EL CRECIMIENTO Y GESTION HUMANA "
4
PROPUESTA No 157 e
NUMERO DE NIT 822.006.932
REGICNAL A QUE SE PRESENTA ’ VALOR
Guainia $ 443.208.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $443.208.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 601

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,0

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76%

CAPITAL DE TRABAJO $11.080.200
ACTIVO CORRIENTE | $35.400.141
ACTIVO TOTAL $51.645.029
PASIVO CORRIENTE $5.808.134
PASIVO TOTAL $5.808.134

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6.09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11,25% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $29.592.007 CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectares a través de
la implementacién de fa Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: UNION TEMPORAL COLOMBIA CRECE ./~
PROPUESTA No 158,
NUMERO DE NIT
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $ 1.558.861.200
Atlantico $ 2.297.890.800
Cesar $ 1.281.691.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.138.443.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.965

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $128.461.095
ACTIVO CORRIENTE $1.258.834.000
ACTIVO TOTAL $1.740.206.000
PASIVO CORRIENTE $17.055.500
PASIVO TOTAL $89.922.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 73,81 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 517% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $2.483.557.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF .
Q“"ﬂ’ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS !( ~  1ODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA mm——
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL

SER HUMANO
PROPUESTA No 159 e
NUMERO DE NIT 900.148.706
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR

Cauca1 $ 1.544.138.640
Cauca 2 $ 1.524.897.360
Nariio 1 $ 1.959.809.760
Narifio 2 $ 1.744.878.240

Huila $ 722.587.200
Putumayo $ 1.354.492.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQOS: $8.850.804.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 11.998

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIiVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $221.270.100

ACTIVO CORRIENTE $1.452.482.924

ACTIVO TOTAL $1.521.836.573
PASIVO CORRIENTE $57.249.959
PASIVO TOTAL $57.249,959

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 25,37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,76% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $1.395.232.965 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION MEGA SALUD -~
PROPUESTA No 160 e
NUMERO DE NIT 900.088.061 s

REGIONAL A QUE SE PRESENTA

Chocé

$ 1.361.639.040

VALOR

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:

$1.361.639.040,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

1.846

INDICADORES SOLICITADCS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENGEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

1,2
72%
$34.040.976

ACTIVO CORRIENTE

$411.656.717

ACTIVO TOTAL $964.286.745
PASIVO CORRIENTE $2.000.000
PASIVQ TOTAL $2.000.000

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 205,83 CUMPLE |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,21% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJOQ $409.656.717 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - iCBF
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INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION JOVENES DE LA DANZA YOUNG'S DANCE
PROPUESTA No 161 -~
NUMEROQ DE NIT 900.838.024 P
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ‘ VALOR
Bolivar ‘ . $ 846.242.640
Atiantico . $ 2.297.890.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.144.133.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.262

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $78.603.336
ACTIVO CORRIENTE ' $97.239.000
ACTIVO TOTAL $170.400.000
PASIVO CORRIENTE $24.831.000
PASIVO TOTAL $24.831.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
. Capacidad Financiera : : ¢
LIQUIDEZ i 3,92 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,57% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $72.408.000 NO CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Adicionalmente no aporta certificado de la J.C.C. y las fotocopias de la

OBSERVACION: tarjeta profesional de Contador y Revisor Fiscal




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qi?!«) CECILIA DE LA FUENTE OE LLERAS ( . ODOSPORUN
A DIRECCION DE ABASTECIMIENTO & NUEVOPas
CAMICIAR EVALUACION FINANCIERA Qe

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETOQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: UT ENTORNOS PROTECTORES 2018 -

PROPUESTA No 163 o
NUMERO DE NIT '
REGICNAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Sucre $ 646.044.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $646.044.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 876

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $16.151.100
ACTIVO CORRIENTE $115.622.032
ACTIVO TOTAL $226.514.362
PASIVO CORRIENTE $827.909
PASIVO TOTAL $827.909

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 139,66 ) CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,37% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $141.740.180 CUMPLE

PRESENTOQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




~INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\‘\_'Y;,& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { TODOS PORUN
L DIRECCION DE ABASTECIMIENTO guusvomis
Ly LA N ATIN

D EmESTaR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE:

FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA

PROPUESTA No

164 v

NUMERO DE NIT

800.185.163 /

REGIONAL A QUE SE PRESENTA

Antioquia 1
Antioquia 2

VALOR

$ 2.409.946.560
$ 1.861.691.760

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS:

$4.271.638.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV:

5.790

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $106.790.958
ACTIVO CORRIENTE $317.854.051
ACTIVO TOTAL $551.069.343
PASIVO CORRIENTE $46.376.164 '
PASIVO TOTAL $46.376.164
INDICADOQRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 6,85 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8,42% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $271.477.887 CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




P INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

F  TODOSPORUN
euusvomis
PEF AQUARAD DETIGION

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidn de la Estrategia “Consiruyendo Juntos Entornos Protectores”

CONSORCIO CONSTRUYENDO ENTORNOS PROTECTORES PARA EL

PROPONENTE: BIENESTARDELFUTURO
PROPUESTA No 167 yd
NUMERO DE NIT
REGIQONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640
Sucre $ 646.044.000
Bogota, D.C. 1 $1.329.310.920

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS:

$2.821.597.560,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.825

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $70.539.939
ACTIVO CORRIENTE $83.341.558
ACTIVO TOTAL $214.265.417
PASIVO CORRIENTE $43.210.233
PASIVO TOTAL $43.210.233
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,93 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,17% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $80.262.650 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DCCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
QP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOS PORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAlS
BIENESTAR ‘ EVALUACION FINANCIERA T r———
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL. DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA A g
PROPUESTA No 168 rd
NUMERO DE NIT 900.280.725 7
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Sucre $ 646.044.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $646.044.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 876

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%

CAPITAL DE TRABAJO $16.151.100
ACTIVO CORRIENTE $108.980.000
ACTIVO TOTAL $136.980.000
PASIVO CORRIENTE $28.718.000
PASIVO TOTAL $28.718.000

INDICADCRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,79 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20,97% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $80.262.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.‘ o
‘\":gﬁé CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ("/ -~ ODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
BlEMESTAR EVALUACION FINANCIERA e

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO E€S: Promover los
derechos de fa infancia y Ia adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y ta construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION HACIA EL DESARROLLQ SOCIAL FUNDES -

PROPUESTA No 169 yd

NUMERO DE NIT 900.126.347

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bolivar $ 846.242.640
Cesar $1.281.691.800
Sucre $ 646.044.000
Cérdoba 1 ' $ 1.114.063.080
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQS: $3.888.041.520,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.270

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $97.201.038
ACTIVO CORRIENTE $1.448.971.000
ACTIVO TOTAL $1.549.079.000
PASIVO CORRIENTE $29.349.000
PASIVO TOTAL $48.849.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 49,37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3.15% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.419.622.000 CUMPLE /

PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




v INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
-, 4
Q‘[‘? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {’ TODOSPORUN
] DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAlS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos proteclores a través de
la implementacion de ta Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES V4

PROPUESTA No m
NUMERODENIT 800.180.234
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Atlantico $ 2.297.890.800
Caldas $ 700.658.880
Quindio $ 610.301.160
Risaralda $ 903.174.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.512.025.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.116

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $112.800.630
ACTIVO CORRIENTE $1.852.615
ACTIVO TOTAL $2.214.736
PASIVO CORRIENTE $436.780
PASIVO TOTAL $436.780

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,24 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,72% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.415.835 NO CUMPLE /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&'ii, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F TODOS PORUN
o1 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EAMILIAR EVALUACION FINANCIERA ]

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CONSORCIO DIOCESIS DE ISTMINA - TADO ./~
PROPUESTA No 173 v
NUMERO DE NIT
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Chocé $ 1.361.639.040
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.361.639.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.846

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $34.040.976
ACTIVO CORRIENTE ) $2.453.986.307
ACTIVO TOTAL $4.431.797.765
PASIVO CORRIENTE $1.207.619.500
PASIVO TOTAL $1.207.619.500

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,03 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27.25% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $2.492.733.613 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS / - ODOSPORUN
o DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
EVALUACION FINANCIERA e ——
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, fa prevencidn de las vulneraciones vy la construccién de entornos protectores a través de
la implementacion de |a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE LOS LLANOS -

PROPONENTE: CORPALLANOS.
PROPUESTA No 175 /
NUMERO DE NIT 822.005.122
REGIONAL A QUE SE PRESENTA T VALOR
Meta $ 868.288.800
Tolima $ 640.918.320
Guaviare $ 458.845.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.968.052.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.668

INDICADORES SOLICITADQS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

CAPITAL DE TRABAJC

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $49.201.308
ACTIVO CORRIENTE $2.494.347.455
ACTIVO TOTAL $4.534.277 464
PASIVO CORRIENTE $143.262.776
PASIVO TOTAL $348.262.776
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.68% CUMPLE 7

$2.351.084.679 CUMPLE

CONSOLIDADC GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

«\@T},& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (/  TODOSPORUN

i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVO Pals

BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCC NACIONAL DE QFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION SEMBRANDO AMOR POR UN FUTURO MEJOR -
PROPUESTA No ‘ 176 -
NUMERO DE NIT 900.841.246
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $ 1.558.861.200
Atlantico $ 2.297.890.800
Cesar $ 1.281.691.800
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $5.138.443.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.965

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ) 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL OE TRABAJO $128.461.095
ACTIVO CORRIENTE $27.371.000
ACTIVO TOTAL $62.371.000
PASIVO CORRIENTE $2.200.000
PASIVO TOTAL $2.200.000

INDICADORES FINANCIERCS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12.44 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,53% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $25.171.000 NOCUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

s

@i‘),, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F/ TODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO e NUEVO PAIS
e Ian EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCQO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNQS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneracicnes y la construccidn de entornos protecteres a través de
la implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ZONAS PALMERAS DE

PROPONENTE: COLOMBIA /

PROPUESTA No 180 yd

NUMERO DE NIT 819.005.289 /

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Magdalena $ 1.558.861.200

Cesar $ 1.281.691.800
Guajira $ 1.446.828.480
Meta $ 868.288.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.155.670.280,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.989

INDICADORES SOLICITADCS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO $128.891.757
ACTIVO CCRRIENTE $493.108.171
ACTIVO TOTAL $588.049.062
PASIVO CORRIENTE $165.626.341
PASIVO TOTAL $165.626.341

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ) 2,98 CUMPLE )
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28,17% CUNPLE /
CAPITAL DE TRABAJO - $327.481.830 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

;,ii'),, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { o ODOSPORUN
i DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAIS
amian EVALUACGION FINANCIERA E

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL Y TRABAJO COMUNITARIO

PROPONENTE: CORAZONDEMARIA
PROPUESTA No 181 7
NUMERO DE NIT ' 891.200.242
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Narifio 2 $1.744.878.240
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $1.744.878.240,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 2.365

INDICADQORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $43.621.956
ACTIVO CORRIENTE o $722.323.485
ACTIVO TOTAL $3.403.768.770
PASIVO CORRIENTE $255.442.462
PASIVO TOTAL $255.442.462

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera )

LIQUIDEZ ) ) 2,83 ) CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7.50% CUMPLE /

CAPITAL DE TRABAJO $466.881.023 CUMPLE

PRESENTQO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA A

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@i’), CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F . ODOSPORUN
W DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAiS
AL Ian EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTCOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ QBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneracionés y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacidon de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION BIENESTAR Y FUTURO yd

PROPUESTA No 183 e

NUMERG DE NIT ' 824.006.443 yd

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Cesar $1.281.691.800

Magdalena $1.558.861.200

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $2.840.553.000,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.850

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ . 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $71.013.825
ACTIVO CORRIENTE ., $1.487.697.000
ACTIVO TOTAL $1.531.997.000
PASIVO CORRIENTE $25.070.000
PASIVO TOTAL $25.070.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 59,34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,64% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $1.462.627.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




ee INSTITUTO GOLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
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EVALUACION FINANCIERA e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETOQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION PARA EL DESARROLLQ INTEGRAL DE LA MUJER Y LA

PROPONENTE: NINEZ FUNDIMUR
PROPUESTA No 184 yd
NUMERO DE NIT 800.184.332  _~
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Attantico $ 2.297.890.800

VALOR DE LA (5) PROPUESTA EN PESOS: $2.297.890.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.115

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $57.447.270

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$1.000.304.638

$1.160.048.685
$28.980.321
$483.566.058

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34,52 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 41,68% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $971.324.317 CUMPLE

BF Y CUMPLE
CONSOLIDADGC GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IC

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&i"‘), CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { TODOSPORUN
N L, DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é NUEVOPAlS
SR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNQOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION RED DE BIENESTAR Y PROTECCION SOCIAL Y
PROPUESTA No 185 v
NUMERO DE NIT 900.364.000
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Meta $ 868.288.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $868.288.800,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.177

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 11
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO .$21.707.220
ACTIVO CORRIENTE $141.739.709
ACTIVO TOTAL $147.539.709
PASIVO CORRIENTE $1.639.203
PASIVO TOTAL $21.664.203

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 86,47 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14,68% CUMPLE S
CAPITAL DE TRABAJO $140.100.506 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qi"j)” CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS F’ TODOS PORUN
S DIRECCION DE ABASTECIMIENTO &_NUEVO pAlS
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA )

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, |a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA EDUCACION Y EL DESARROLLO SOCIAL //
PROPUESTA No 186 yd
NUMERO DE NIT 890.303.666 /
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.355.751.360,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 1.838

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $33.893.784
ACTIVO CORRIENTE $8.375.730.000
ACTIVO TOTAL $10.085.815.000
PASIVO CORRIENTE $7.689.030.000
PASIVO TOTAL $7.689.030.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera P

LIQUIDEZ 1,09 NG CUMPLE 7
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 76,24% NO CUMPLE .~
CAPITAL DE TRABAJO $686.700.000 CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA L

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.. -
e ]')9 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Jpep—
il DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ¢ NUEVO pAlS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
ta implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA _/
PROPUESTA No 187 Vi
NUMERO DE NIT 830.143.202
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bogota, D.C. 2 $ 1.329.310.920
Cauca 2 $ 1.524.897.360
Cundinamarca $1.074.147.840
Valle del Cauca $ 1.355.751.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.284.107.480,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.163

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $132.102.687
ACTIVO CORRIENTE $1.306.617.388
ACTIVO TOTAL $5.710.908.794
PASIVO CORRIENTE $1.118.704.534
PASIVO TOTAL $2.990.384.978

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,17 NO CUMPLE .~
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52,36% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $187.912.854 CUMPLE

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PCR ICBF Y NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF .
_,,_"_),,_,% CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { . TODOS POR LN
e DIRECCION DE ABASTECIMIENTO é _rgl’qg\‘{g'gp_j;_
AP EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL. BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQO QOBJETQ ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de tas vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de
la implementacion de a Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION JUEGO Y NINEZ )
PROPUESTA No 190 7
NUMERQ DE NIT 830.075.085
REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Amazonas $ 451.000.200
Cundinamarca $1.074.147.840
Guajira $ 1.446.828.480
Putumayo $ 1.354.492.800
VALCR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ' $4.326.469.320,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.865

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $108.161.733
ACTIVO CORRIENTE $14.154.036.000
ACTIVO TOTAL $15.355.020.000
PASIVO CORRIENTE $3.414.061.000
PASIVO TOTAL $4.670.146.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ) 4,15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,41% CUMPLE /
CAPITAL DE TRABAJO $10.739.975.000 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@f){,) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS & - ODOSPORUN
had DIRECCION DE ABASTECIMIENTO €. nuevopals
AT aR EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACIGON DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promaver los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

FUNDACION CENTRO DE ASESORIA CONSULTORIA E INTERVENTOQRIA

PROPONENTE: COMUNITARIA - CENAINCO -

PROPUESTA No 192

NUMERO DE NIT 830.054.757

REGIONAL A QUE SE PRESENTA VALOR
Bogota, D.C. 1 $1.329.310.920
Cundinamarca $1.074.147.840
Amazonas $ 451.000.200
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: , $2.854.458.960,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV; 3.868

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $71.361.474
ACTIVO CORRIENTE $1.142.138.198
ACTIVO TOTAL $1.538.214.717
PASIVO CORRIENTE $198.633.008
PASIVO TOTAL $249.475.305

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 575 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16.22% CUMPLE >
CAPITAL DE TRABAJQ $943.505.100 CUMPLE -~

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




N
BIENESTAR
FAMILIAR
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Direccién de Abastecimiento

BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 002 DE 2017

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR
PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los derechos de la
infancia y la adolescencia, la prevencion de [as vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de la implementacion de
la Estrategia "Construyendo Juntos Entornos Protectores”

=

e B S A Y R I

| i * INDICADORES FINANCIEROS | o OBSERVAGION B

No. | i A RESULTADO

Oferta | NIT i OFERENTE LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENT | CAPITAL DE FINAL Nomb

‘ i o TRABAJO ombre
! | Ei oferente no se evalud, por Ias siguientas consideraciones: T

1 = 830.508.333 IFUNDACION GRANITOS DE AMOR CUTH?’LE La tarjeta profesional y el Certificado de la junta central de contadores del
! j Contador que suscribié los estados financieros no concuerda con la registrada en

o | e los estados financieros.
i El oferente no se evalud, por las siguientes consideraciones:
| )
! !
| ! 1. No se pudo establecer el presupuesta oficial. En el formato No. 1 Carta de
i : Presentacion, el oferente presenté documentacion para los departamentos de
! Antioquia y Casanare, pero no precisé la zona de Antioquia en la cual tiene

| ' ) interés de operar. El departamento de Antioquia cuenta con Antioquia 1y

2 l 815.004 452 ;F UNDACION PARA LA COOPERACION Y NO  |Antioquia 2.
; o !EL DESARROLLQO SOCIAL CUMPLE
i{ i Ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se

: debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en

g t ! las HE5cuales existe interés de operar.
| ;
; ! . ; 2. No se evidencia e certificado de antecedentes disciplinarios de la junta central

_} - o . de contadores del Revisor Fiscal.
! ;FUNDACION PARA EL DESARROLLO ;

3 |900.509.399 [INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO DE LA |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE

[ S

4 900.745.755 ‘FUNDACION CHRISTOGOL

{CALIDAD DE VIDA ‘
| AN . s U S U O e e e o s e
i El oferente no se evalud, por las siguientes consideraciones:

! No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de

i
|
% NO Presentacion, el oferente no presentd interés de operar en ningin departamento.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece fue se
deber indicar de forma precisa la o las regfonales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

5 818.001.353

6 800.055.599

FUNDACION EQUIDAD CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El oferente no se evalué, por las siguientes consideraciones:

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de

! Presentacion, el oferente presenté documentacidn para los departamento de

i Caldas y Cundinamarca nombrando aigunos municipios. Es de resaltar que las
NO Zonas mencionadas estan conformadas por otros municipios y que para los

{FUNDA p pios y que p

FUND. CION APOYAR FUNDAP CUMPLE |departamentos de Caldas y Cundinamarca se toma como ZONA UNICA coma lo

{ indica el Anexo 1.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece gue se
debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
{as cuales existe interés de operar.

1de 17




NIT

OFERENTE
| Liquibez

e

INDICADORES FINANCIEROS

i

ENDEUDAMIENT | CAPITAL DE
o .

TRABAJO

! RESULTADO

FINAL

OBSERVAGION

Nombre

7

900.705.451

FUNDACION CRISTIANA LAZOS DE
AMOR

!
i

NO
CUMPLE

El oferente no se evalud, por las siguientes consideraciones:

1. No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presenté documentacion para los departamentos de
Santander, Boyaca, César y Arauca, donde se mencionan algunos municipios. Es
de resaltar que las Zonas mencionadas estan conformadas por otros municipios y
que para e! caso la zona se toma completa como io indica el Anexo 1.

El numeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

2. El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

3. Las notas a los estados financieros no corresponden a los estados financieros
aportados.

4. Certificado vigente expedido por |a Junta Central de Contadores del Contador
Publico que suscribio los estados financieros esta vencido.

5. Los estados financieros se encuentran con corte a 30/06/2016, no cumpliendo
con [o salicitado por ei ICBF,

Ademas, no se evidenciaron los siguientes documenios:

6. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de identidad y el
numero de tarjeta profesional del Gontador Publico,

7. Certificado vigente expedido por fa Junta Central del Revisor Fiscal o del
Contador Publico independiente

8. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal.

801.021,554

i
[

;FUNDACION AGROAMBIENTAL Y
iSOCIAL DEL CHOCO

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd documentacion para el departamento del
Checo, relacionando algunos municipios, caso que no aplica para este proceso.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

800.116.835

!CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11

12

840.000.903

900.081.351 [FUNDACION RENACER

CAPITULO WAYMA

I ASOCIACION MUJER Y GENERQ

i CUMPLE

FUNDACION ESPECIALIZADA PARA LA

900.621.294 PRIMERA INFANCIA, NINEZ, JUVENTUD | CUMPLE

Y FAMILIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
Valle y Narifio sin especificar en este ultimo |2 zona, Para este proceso el
departamento de Narifio cunta con Narifio 1 y Narifio 2.

El numeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en la conformacidn dei Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o (los) departamentos o la (s) zona (s) del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios.

CUMPLE

900.413.41

i
f
!

5 {FUNDACION JESUS DIVING
{PROTECTOR

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto aficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacidn, el oferente presenté interés para el departamento del Choco zonas
1y 2, zonas que no corresponden segun el anexo 1. Para el departamento del
Chocé existe una "ZONA UNICA,

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en {a conformacién del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o (los) departamentos o [a ($) zona (s) del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios.

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIERQS, el oferente presenta las siguientes consideraciones:

1. Los estados financieros presentan inconsistencias.

2. El certificade expedido por 1a junta central de contadores del contador pliblice
que preparo y suscribié los estados financieros esta vencido.

3. El dictamen de estados financieros contiene la firma del Contador que
suscribid los estados financieros no siendo ésta su responsabilidad, segin
articulo 38 Ley 222 de 1595

2de 17

N



No.
Oferta

NIT

i

OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

ENDEUDAMIENT
e)

CAPITAL DE

HIauinez TRABAJO

RESULTADO
FINAL

OBSERVACION

Nombre

.

—-

-

5

|
17

|
i
|
|
|
!
|

828.001.725

i'
|

iASOCIACION DE MUJERES
{PRODUCTORAS DE CARNICOS DEL
|CAQUETA

|
<f

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de participar en el departamento del
Cauca pero no indica la zona. E! departamento de! Cauca cuenta con Cauca 1y
Cauca 2.

Ei numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en |la conformacién del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o {los) departamentos o la {s) zona {s) del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios.

900.485.309

800.178.874

890.310.770

!CORPORACION PARA LA
PROSPERIDAD DE NUESTRA GENTE

ASOCIACION DE BACHILLERERS DE LA
COMUNIDAD PARROQUIAL SAN
NICOLAS DE TOLENTINO

;FUNDACION PARA LA ORIENTACION
FAMILIAR FUNOF

CUMPLE, CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

tiene interés de prestar sus servicios.

En el formato No. 1 Carta de Presentacion, el oferente presenté interés de operar
en los departamentos de Cérdoba, Sucre y Bolivar sin especificar la zona en et
departamento de Cordoba. El departamento de Cérdoba cuenta con Cérdoba 1y
Cérdoba 2.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que e!
interesado en participar en la conformacién del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o {los) departamentos o |a {s) zona (s) del pais, en los cuales,

18

890.807.898

GOTA DE LECHE

CUMPLE} CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

900.090,077

FUNDACION GESTORES SCCIALES
1 .

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NO

! cuMPLE

No cumple con el indicador Capital de Trabajo

20

j
i
i
21

4

819.005.325

900.522,950

FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE

ASOCIACION DE CONSEJOS
COMUNITARIOS DEL DISTRITO
TURISTICO Y CULTURAL DE
CARTAGENA ASOCOC MI TAMBO

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no presento interés de operar en ningin departamento
y/o zonas.

Segun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
de determinar el presupuesto, se debe indicar ef o (los) departamentos o 1a(s)
zona{s) de! pais que esta en disposicioén de atender.

Adicionaimente, Los estados financieros aportados no estan de acuerdo con los
principios y normas de contabilidad e informacion financiera y de aseguramiento
de informacién aceptados en Colombia para tal fin; indicados en el numeral 4.1
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

1. El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

2. El certificado de la Junta Centrat de Contadores del Revisor Fiscal, se
encuentra vencido.

22

900,450,614

891,501,766

|
i
i
[
i
I
'

iFUNDACION AFRODESENDIENTE ESTA
IES TU LUZ MARIA

|AUTONOMA DEL CAUCA

CORPORACION UNIVERSITARIA

CUMPLE; CUMPLE CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial, £n el formato No, 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
Bolivar, Allantico, cesar, sucre, guajira y cordoba sin especificar en este ultima la
zona.

Segt’m-el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
de determinar el presupuesto, se debe indicar el o (los) departamentos o la (s)
20na () del pais que estd en disposicion de atender,

Adicionalmente:

1. La certificacion a los estados financieros esta incompleta, y menciona que los
estados financieros estan bajo el Decreto 2649 de 1993 normatividad que ya no
esta vigente.

2. No aportan Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de
identidad y &l nimero de tarjeta profesional del Contador Piblico.

3. No aportan el certificado vigente expedido por la Junta Central de Contadores
del Contador que preparé y suscribid los estados financieros; con vigencia no
superior a noventa (90) dias calendario al momento del envid de la informacion
financiera,

4. No aportan Fotocopia de la tarjeta profesional del Contador que prepara y
suscribe los Estados Financieros.
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No.
Oferta

NIT

OFERENTE

INDICADCRES FINANCIEROS

I " RESULTADO
| ENDEUDAMIENT |  CAPITAL DE FINAL

LIQUIDEZ TRABAJO

OBSERVACION

Nombre

!
1]
i
|
!
!
i
24 .

4

25

b

26

900.067.448

CORPORACION SOCIAL PARA EL
DESARROLLO

T

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacidn, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
Bolivar, Atlantico, Magdalena, Sucre y cérdoba sin especificar en este ultimo la
zona.

Segun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
de determinar el presupuesto, se debe indicar el o (los) departamentos o [a (s)
20na (s) del pais que esta en disposicion de atender.

800.009.090

FUNDACION LAS GOLONDRINAS

NO
CUMPLE

No se pudo evaluar ya que en el formato No. 1 Carta de Presentacion, el oferente
se presenta para el BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017, que
tiene como objeto: "Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para
prestar el servicio publico de bienestar familiar a ravés de la modalidad “1.000
DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrolla integral de las
nifas y fos ninos en los primeros 1.000 dias de vida {desde |a gestacion) a través
de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorno familiar, para
favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de
sus derechos” '

Es de anotar que este banco es el BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002
de 2017, CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA
LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR PARA LA
ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES,
CUYOQ OBJETO ES: Promover los derechos de la infancia y la adolescencia, la
prevencién de las vulneraciones y ta construccidn de entomos protectores a
traves de la implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entomos
Protectores”,

800.322.089

; .
!‘ASOCMCION DE MUJERES E INFANCIA

CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

27

890.270.908

FUNDAGION INSTITUTO CRISTIANO DE
PROMOCION CAMPESINA "ICPROC"
FLORESMIRO LOPEZ JIMENEZ

NO
CUMPLE

Et oferente no pudo ser evaluado por la siguiente consideracion:

* No hay claridad sobre la norma utilizada para la preparacion de los estados
financieros ya que en la certificacién a los estados financieros y en el Dictamen
del Revisor Fiscal certifican y dictaminan que estan de acuerdo al Decreto 2649
de 1983, norma no aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

28

PROPUESTA ANULADA

Ver alcance al acta de cierre publicada el 16 de noviembre de 2017.

29

800.034.694

FUNDACION FAMILIAR PRO-

REHABILITACION DE
FARMACODEPENDIENTES FARO

CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE

30

806.008.935

FUNDACION CASA DEL NINO 1PS

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

31

1 900.368.816

FUNDACION CENTRO DE DESARROLLO
INTEGRAL TEMPRANO EL CARACOLI-
CENDIT

{
{

NC
CUMPLE

El oferente no se evalud, por las siguientes consideraciones:

1. No se pudo establecer el presupueslo oficial, En el formato No, 1 Carta de
Presentacion, ¢! oferente presentd documentacion para el departamento de:
Valle del Cauca donde se hace mencion al municipio de Yumbo. Es de resaltar
que la Zona mencionada esta conformada por otros municipios y que para el
caso la zona se toma completa como lo indica el Anexo 1.

Ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
deberé indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

Adicionalmente no se evidenciaron los siguientes documentos:

+ Certificado a tos Estados financieros suscrilo por el Representante legal y
contador, con el nimero de documento de identidad y 1a indicacion del numero de
la tarjeta profesional para el caso de los contadores.

* Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de identidad y el
nidmero de tarjeta profesional del Contador Publico.

32

900.567.989

-

GRUPO ASQCIATIVO AFECTO Y VIDA

NO
CUMPLE

NO

CUMPLEI CUMPLE CUMPLE

No cumple con et indicador Capital de Trabajo.

Adicionalmente,

1. No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los estades
financieros ya que existe contradiccion entre la norma relacionada en el

certificado y los estados financieros presentados.

2. De acuerdo al folio 43 sobre la no obligatoriedad de Revisor fiscal no se anexo
la copia de los Estatutos vigentes como lo menciona el oficio.
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No,
Oferta

NIT

OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

LIOuIbEZ

ENDEUDAMIENT
-}

CAPITAL OE
TRABAJO

RESULTADO
FINAL

OBSERVACION

Nombre

33

900.567.440

900.740.992

ASOCIACION DE MADRES QUE VELAN
POR LA NINEZ

GRUPQ ASOGIATIVO SAN FELIPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

el

NO I
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

e L

CUMPLE

No cumple con el indicador Capital de Trabajo

Adiclonalmente,

1. No se pudo establecer bajo que norma fueron elaborados los estados
financieros ya que existe conlradiccién entre la norma relacionada en el
certificado y los estados financieros presentados.

NO

1a copia de los Estatutos vigentes cormo lo menciona e oficio.

No ¢umple con elindicader Capilal de Trabajo
Adicionalmente,

NO 1. No se pudo establecer hajo que norma fueron elaborados los estados

financleros ya que existe contradiccidn entre la norma relacionada en el
certificado y los estados financieros presentados.

la copia de los Estatutos vigentes como lo menciona el oficlo.

2. De acuerdo al folio 34 sobre |a no obligatoriedad de Revisor fiscal no se anexo

2. De acuerdo al folio 32 sobre {a no obligatoriedad de Revisor fiscal no se anexo

35

36

900.293.455

- —

PROPUESTA ANULADA

i

FUNDACION SOCIAL ESFUERZO
PROPIO

CUMPLE

No pudo ser evaluado, ya que presenta la informacién financiera con cifras
2015,
NO Si por algen motivo les estados financieros cambiaron, debe aportar:

Acta de Asamblea General de Asociados (como maximo drgano de
administracién y bajo ta cual estd la responsabilidad de aprobar los estados

presentada ante la DIAN que contengan las comrecciones.

diferentes a las presentadas para la actualizacin del banco de oferentes 04-

financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones y fa declaracion de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016

37

900.949.110

FUNDACION CLAMOR POR LA VIDA,

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO No cumple con el indicador Capital de Trabajo

38

]

900.411.543

FUNDACION QUIERO DESARROLLO
HUMANO

NO
CUMPLE

NC
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
Adicionalmente, el oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de
1893, norma no aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

No cumple con los indicadores de Liquidez, endeudamiento y Capital de Trabajo.

39

900.666.427

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
SQCIAL Y AGROAMBIENTAL DEL
CHOCO

CUMPLE

y zonas a las que se presenta.

fas cuales existe interés de operar.

FINANCIEROS el oferente presenta las siguientes consideraciones:

NO
contador publico que elaboro los estados financieros.

de enero al 31 de diciembre de 2016 aportado le falta |a firma del contador
publico que elaboro los estados financleros.

3. No aporta las Notas a los estados financieros 2016.

4. No aporta el Certificado de los estados financleros suscrilos, por el
Representante Legal y Contador

5. No aporta el Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de
identidad v el nimero de tarjeta profesional det Contador Publico.

6. No aporta los Certificados vigentes expedidos por la Junta Central de
Contadores del Contador y def Revisor Fiscal.

7. No aporta la Fotocopla de la tarjeta profesional de! Contador.

Ne pudo ser evaluada por cuanto no se pudo establecer e! presupuesto ya que
No presento el formato No. 1 Carta de Presentacion indicando los departamentos

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA establece que se
deberd indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en

Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4,1 REQUISITOS HABILITANTES

1. El Estado de situacién financiera (ESF) afto 2016 aportado le falla la firma de!

2, E) Estado de aclividades (EA) o Estado de Resultado Integral del periodo det 1

40

600.748.323

FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

No cumple con el indicador Capital de Trabajo.
NO Adicionalmente el nimero de la tarjeta profesional de fa Revisora Fiscal
registrada en el dictamen, no concuerda con la tarjeta profeslonal ni con el
certificado de la Junta centra! de contadores aportados,
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No,

Oferta NIT

OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

LiQUIDEZ

i

i

ENDEUDAMIENT |
o

CAPITAL DE
TRABAJO

3
i RESULTADO
FINAL

OBSERVACION

Nombre "

41 818.002.136

PR

CORPORACION PARA LA FORMACION
DIVULGACION Y EDUCACION EN LA FE

42 }900.340,611

RPN S —

NO
CUMPLE

El oferente no pudo ser evaluado, ya que presenta la informacion financiera con
cifras diferentes a las presentadas para la actualizacion del banco de oferentes
04-2015.

Si por algdn motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:

Acla de Asamblea General de Asociados (como maximo drgana de
administracién y bajo la cual esta |a responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones y la dedaracion de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante la DIAN que contengan las correcciones.

Adicionalmente,

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd docurnentacion para el departamento del
Choco, relacionando algunos municipios, caso que no aplica para este proceso.

Efnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debers indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos 0 zonas en
las cuales existe interés de operar.

FUNDACION PARA EL DESARROLLO
SOCIAL MIGUEL ARCANGEL

43 | 900.710.160

44 1900.034.146

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto offcial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no presentd interés en operar ningdn departamento.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o Ias regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

FUNDACION ITACA

3

i

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd documentacién para el departamento de
Guajira: Fonseca y San Juan del César. Es de resaltar que {os departamentos
enunciados estan conformadas por otros municipios y que el departamento de La
Guajira existe una "ZONA UNICA como lo indica el Anexa 1.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
deberd indicar de forma precisa |a o las regionales, departamentos ¢ zonas en
las cuales existe interés de operar.

45

900.200.07

46 :900.710.,160

805.018.105

47

7

iFUNDACION INNOVACION Y
;DESARROLLO SOCIAL

ASOCIACION MIS PRIMEROS PASOS

FUNDACION GESTION Y ESTRATEGIA
SOCIAL

.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|
|
|
{
1

NO
CUMPLE

CUMPLE

E! oferente no pudo ser evaluado por 1as siguientes consideraciones:

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacién, el oferente presenté no presento interés de operar en los
departamentos.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

Adicionalments, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS el oferente no aporta el Certificado vigente expedido por la Junta
Central de Contadores del Revisor Fiscal o Contador Piblico independiente.

48 | 900.140.632

ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA

[

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

49 | 900.883.430

50 | 804.011.576

i e

2

FUNDACION CENTRO INTEGRAL M
SEGUNDO HOGAR

FUNDACION COLOMBO ALEMANA
‘VOLVER A SONREIR

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

No pudo ser evaluado, por las siguientes consideraciones:

1. El oferente presenta dos estados financieros con corte a Diciembre 31 de
20186, con cifras diferentes. i

2. El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
3. No se evidencia Dictamen de Revisor Fiscal.

MNo cumple con e indicador de liquidez y capital de trabajo

51 892,200.893

FUNDACION HIJOS DE LA SIERRA FLOR ; CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

o
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| E INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
! i j
O?:r;a ! NIT OFERENTE ieuosumm CAPITAL DE RESF?;::DO
% ‘ LIQUIDEZ | Pl B loehs Nombre
S S : e - e e ;
; E , No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
i : . Presentacion, el oferente no presento interés de operar en ningdn departamentc
. | { y/o zonas.
52 | 890.807.284 ‘FUNDACION FESCO ! NO .
. H CUMPLE [El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
| interesado en participar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
E | deberd informar el o (los) departamentos o la {s) zona (s} del pals en los cuales,
] ] tiene interés de prestar sus servicios.
: o
53 ; §13.010.867 g:gs;@%g@gm’g%@yﬁs PARREL CUMPLE; CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
}‘ No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No, 1 Carta de
E Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de |a
§ i Guaijira y Cérdaba sin especificar en este ultimo la zona. El departamento de
I H ! Cérdoba cuenta con Cérdoba 1 y Cérdoba 2
l H
1
g Segun el art. 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
! { de determinar el presupuesto, se debe indicar el o {los) departamentos o |a (s)
I ! zona (s) del pais que esta en disposicion de atender.
i
I
! i Adicionalmente,
| |
11 l 1. los estados financieros aportados no estan de acuerdo con los principios y
BENPOSTA NACION . normas de contabilidad e informacién financiera y de aseguramiento de
54 ' 860.036.754 ‘COLO(!\D/IBIA CION DE MUCHACHOS CU?JI?’LE informacion aceptados en Colombia para tal fin; indicades en el numerat 4.1
f REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS,
! i oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
; i El oferent rta estados fi i bajo D 2649 de 1993
, j aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
: 2. No apertan el Certificado de los estados financieros suscritos, por el
Representante Legal y Contador que prepard los estados financieros.
i 3. Las notas a los estados financieros estan incompletas, no contienen las notas
; | de principales politicas y practicas contables utilizadas para el manejo de la
: { contabilidad,,
H 4. Aportan vencidos los centificados expedidos por la Junta Central de
: Contadores del Contador que prepara y suscribe los Estados Financieros y del
! Revisor Fiscal.
]
il
ASOCIACION CUMINITARIA DE ; |
FAMILIAS USUARIAS DEL SERVICIO DEL . ,
55 | 834.000.062 {|CBF "PROGRAMA HOGARES DE CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIENESTAR" BEL MUNICIPIO DE !
SARAVENA
56 | 800.251.628 |ASOCVACIONMUNDOS HERMANOS i cypr el cumPLE | GUMPLE © cUMPLE
57 | 800.007.932 1CORPORACION SEDECOM CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RO S ;
|
% i No se pudo establecer el presupuesta oficial. En el formato No. 1 Carta de
; Presentacion, el oferente presento interés de operar en el departamento de
{ Choce en zonas no establecidas en el anexo 1 {ZONA ATRACTO, SAN JUAN,
1 NO BAUDO, DARIEN). Para este proceso y para el departamento del Choacd existe
58 900.486.226 IFUNDACION SONRISAS DE COLORES ) una "ZONA UNICA".
| CUMPLE
Segun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
de determinar el presupuesto, se debe indicar el o (los) departamentos o la (s)
zona (s) del pais que esta en disposicidn de atender.
59 ' 800.181.707 E:NE?_ABCC')%S'CEO COMERGIAL CIUDAD| cUmMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
. el emmre e W J— SV RO —
60 900 204 851 CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e - T "Ng ge pudd establecer el presupuesto oficial. En el formalo No. 1 Carta'de
i Presentacion, el oferente no presento interés de operar en ningtin departamento
y/o zonas.
81 | 900886795 {g‘;gz’_"rc'o'\' PARA EL DESARROLLO DE NO &l numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
: UNIDADES CUMPLE |, - . :
. ! interesado en participar en la conformacién de! Banco Nacional de Oferentes
{ debera informar el o {los) departamentos o la (s) zona (s} del pais, en los cuales,
i j tiene interés de prestar sus servicios.
i q ? !
62 | 890.983.866 SSSEQ%RAQON DE AMOR AL NARINO | cUMPLE! CUMPLE | CUMPLE ; CUMPLE
i [P S ;
63 ; 819.005.064 |FUNDACION FUNDALIANZA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
‘ FUNDAGION PARA LA COOPERACION Y i
64 ' 844.004.578 {EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: ORINOQUIA FUNDESARROLLO
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f i INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No. i RESULTADG
NIT OFERENTE
Oferta LIQUIDEZ ;Ennsu?’msm c}e::l:tj gE FINAL Nombre
. 1
no pudo ser evaluada, ya que los Estados Financieros 2016 presentan
informacién con cifras diferentes a las presentadas para |a actualizacién del
banco de oferentes 04-2015.
j v NO Si por algdn motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:
65 | 800.011.894 [FUNDACION ESTRUCTURAR CUMPLE
' Acta de Asamblea General de Asociados {como maximo érgano de
administracién y bajo la cual esta la responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas moedificaciones y la declaracién de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante la DIAN que contengan las correcciones.
- m_m'
" No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
} Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
: ASOGIACION GRISTIANA DE JOVENES No gundrl:]amar::ady EBogotéaD.C sin espeBmﬁcar'eS est:e ulgmo I‘:zDorg:aéEI
86 - 860.018.862 |DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA ACJ Y cunpLe | PREmento de Bogoté auenta con Bogota 0.C. 1y Bogota D.C 2.
: MCA
i : ! Segun ef art, 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QOFERTA para efectas
- | ! de determinar el presupuesto, se debe indicar el o {los) departamentos o la(s)
! ' zona (s) del pais que esta en disposicion de atender.
e e PR 1 -
5 v
{ ; No cumple con ¢! indicador Capital de Trabajo
FUNDACION CENTRO EDUCATIVO NO NO Adicionalmente, no aporta los certificados vigentes expedidos por la Junta Central
67 | 806.015.044 '
ALBERTO JIMENEZ FUENTES CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE :de Contadores de! Contador que prepara y suscribe los Estados Financieros y del
Revisor Fiscal; can vigencia no superior a noventa (90) dias calendano al
J momento del envié de la informacién financiera.
No se pudo estabtecer el presupuesto oficiat. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presenté interés de operar en el departamento de
Bolivar zona dnica, sin embargo relaciona en un cuadro 13 municipio de tos 30 de
NO conforman el departamento de Bolivar.
900.067.105 FUNDACI
68 UNDACION NU3 CUMPLE
H Segun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos
| de determinar el presupuesto, se debe indicar el o (los) departamentos o la (s)
: zona {s) del pais que esta en disposicidn de atender.
No se pudo evaluar ya que en el formata No. 1 Carta de Presentacion, el oferente
se presenta para el BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 004 de 2017, que
tiene como objeto: "Conformar un banco de oferentes a nivel nacional para
prestar el servicio pablico de bienestar familiar a través de la modalidad “1.000
DIAS PARA CAMBIAR EL MUNDO" que contribuya al desarrofio integral de las
nifias y los nifios en los primeros 1.000 dias de vida (desde la gestacion) a través
: de acciones en alimentacion y nutricidn, enmarcadas en su entorno familiar, para
t favorecer el desarrollo de sus capacidades que permita el ejercicio y disfrute de
89 ' 900.980.785 IFUNDACION CUCHARITAS DE AMOR cul:lw?:LE Sus derechos’
Es de anotar que este banco es el BANCO NACIONAL DE OFERENTES N* 002
de 2017, CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA
LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR PARA LA
ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES,
CUYO OBJETO ES: Promaver los derechos de 1a infancia y la adolescencia, 1a
prevencion de las vuineraciones y la construccion de entomos protectores a
' través de a implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos
i_ Proteclores”.
? FUNDACION PARA EL DESARROLLO
70 | 830.093.333 JAGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO CUMPLE| CUMFLE CUMPLE CUMPLE
FUNDASET :
71 800.220.054 |FUNDACION DESARROLLO Y VIDA CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
72 | 828000775 |FUNDACION HUELLAS DE AFECTOY | o) CUMPLE | CUMPLE . GCUMPLE
FELICIDAD :
ASOCIACION DE PROFESIONALES EN l
PROGRAMAS DE PROMOCION Y .
73 | 824.002.390 |PREVENCION PARA LA SALUD LA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
EDUCACION LA FAMILIA Y LA ;
COMUNIDAD APSEFACOM H
74 | 806.002.258 [ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA | CUMPLE; CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
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No. ;

INDICADORES FINANCIEROS

OBSERVACION

i RESULTADO
Ofenta NIT QFERENTE LiQuipEz | ENDEUDAMIENT | CAPITALDE ~  FINAL Nomb
i o TRABAJO ombre
]
R S S : R I
i f :
: . i 1 ; No se evalud por las siguientes consideraciones:
i . i
[ I j 1 - Los estados financieros no estan firmados por el Contador de fa Fundacion sino
) j H 5 ! por el Revisor Fiscal que aparece en el certificado de existencia y Representacion
: iFUNDAClON PARA LA GESTION DE ] NO Legal. ’
75 | 812.004.257 ;PROYECTOS INTEGRALES EN | - No hay claridad sobre la norma utilizada para la preparacién de los estados
{CORDOBA | CUMPLE | o e ) )
i : inanciéros ya que en Ia certificacion a los estados financieros se hace mencion
1 i al Decreto 2649 de 1993 (Norma no vigente).
. { - El certificado de los estados financieros esta suscrito por un Contador que no es
: el que suscribe los estados financieros {ya que como dijimos esta firmado por el
. | Revisor Fiscal y firma como Contador).
et [ S . i o
,ASOCIACION DE PROFESIONALES |
900,400,705 ¢ i
76 1 0.400.705 ‘PARA EL DESARROLLO SOGIAL - APDS CUMPLE! CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
i El oferente no se evalud, ya que los estados financieros aportadas no estan de
! acuerdo con los principios y normas de contabilidad e informacién financiera y de
| NO aseguramiento de informacion aceptados en Colombia para tal fin; indicados en el
o 822.007.470 [FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE E CUMPLE numeral 4.1 requisitos habilitantes financieros.
B % El oferente aporta estados financieros bajo decreto 2649 de 1993, norma o
3 aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
5
i El oferente no pudo ser evaluado, por las sigulentes consideraciones:
+ No hay claridad sobre la norma utilizada para la preparacion de los estados
financieros ya que en las notas a los estados financieros y [a certificacién
estados financieros se mencionan las dos a saber; Decreto 2649 de 1993 (Norma
78 900.123.224 | ASOCIACION MUTUAL AVANZAR NO no wger_\l_e) yel decrelov3022 de 2013 que !ncorpora las NIIF.
) CUMPLE |- Se solicita confirmar si los estados financieros se encuentran expresados en
millones de pesos como se manifiesta en el Estado de resuitado integral y el
Estado de situacion financiera.
! \ I+ La certificacion de los estados financieros no se encuentra firmada por el
| ! Contador que preparo y suscribié los estados financieros. El aportado lo firma el
E | Representante Legal y el Revisor Fiscal.
)
- 1‘ J_— - e o PR S — J—
: | ‘ i
i 1 ! El oferente no pudo ser evaluado, por las siguientes consideraciones:
1 - '
i ! !
| | i 1. No hay dlaridad sobre la norma utilizada para la preparacién de los estados
i financieros del integrante FUNDACION MULTIACTIVA FUNDAGEST SIGLA
FUNDAGEST vya que en las notas a los estados financiercs y la certificacion
UNION TEMPORA
79 i 0 ORAL CONSTRUYENDO NO estados financieros se mencionan dos normas: Decreto 2649 de 1993 y Decreto
BIENESTAR CUMPLE .
3022 de 2013 que incorpara las NIIF.
E 2. Teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
! FINANCIERQOS, no aportd ef certificado vigente expedido por la Junta Central de
5. Contadores de los Contador Pdblico de {os dos integrantes de la union temparal.
i
e e m—— - . . PR N . R S ]
E 1HORIZOMTES FUNDACION PARA EL
80 g 900.114.253 AMOR Y LA SALUD CUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA ! .
: EDUCACION LA SALUD LA i
]
81 ! 801.001.664 ALIMENTACION Y LA NUTRICION DE CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
COLOMBEA
‘ No pudo ser evaluado, ya que presenta la informacion financiera con cifras
i diferentes a las presentadas para la actualizacion del banco de oferentes 04-
; 205,
i :
62 | 830,144 521 CORPORAGION JUNTOS : NO §i por algun motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:
CONSTRUYENDO FUTURC CUMPLE Acta de Asamblea General de Asociados (como maximo drgano de
administracidn y bajo (a cual esta ia responsabilidad de aprobar los estados
financieros} donde se aprobaron dichas modificaciones y la declaracion de renta y
H complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
H presentada ante la DIAN que contengan las correcciones,
! E| oferente no se evalud por cuanto no se evidenciaron los documentos,
83 | 900.655.187 {CORPORACION HABLANDO POR LOS NO solicitados en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS de
TR ININGS CUMPLE |acuerdo con los principios y normas de contabilidad e informacian financiera y de
1 ' aseguramiento de informacion aceptados en Colombia para tal fin.
FUNDACION PARA El. DESARROLLO DE
LA POBLACION CON NECESIDADES
]
84 | B23,005,361 {EDUCATIVAS ESPECIALES DEL CUMPLE; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
}DEPARTAMENTO DE SUCRE TALENTOS
{FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL
85 | 900.394.860 ;PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1SQCIAL
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INDICADCRES FINANCIEROS

OBSERVACION

No, RESULTADO
Oferta NIT OFERENTE U ENDEUDAMIENT | CAPITAL DE FINAL
QUIDEZ o TRABAJID Nombre
86 | 819.006.455 |CORPORACION VISION FUTURA CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION CONSTRUYAMOS
87 | 809.010.580 FUTURO "METETE EN EL CUENTO" CUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
88 | 821.001.831 |FUNDACION ONG LA RED CUMPLE| CUMPLE CUMPLE: ;1 CUMPLE
89 | 600545238 gﬁ’prRAC'ON FORJAR PARA EL CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
URO L
CORPORACION SOCIOECONGMICA
90 | 900.427.921 MANCS AL DESARROLLO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION COMUNIDAD
9 900.273.708 INTELIGENTE CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL PROGRESQ DE
92 822.002.132 LA ORINOQUIA CUMPLE} CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
93 UNION TEMPORAL ENTORNOS DE PAZ | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA LA PROMOCION Y ‘
94 830.105.077 EL FOMENTO DE DERECHOS CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
05 | 830.107.g85 |ASOCIACION PROFESIONALES DE 40 oy £ cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
COLOMBIA
-
i No cumple con el indicador Capital de Trabajo.
\ i '
. Adicionalmente,
NO NO 1. No aportan el Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de
96 | 900.861.067 5
. FUNDACION TE ABRAZO CHOCO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE jidentidad y el nimero de tarjeta profesional del Contador Pablico.
2. No aporta el Certificado vigente expedido por la Junta Central de Contadores
del Revisor Fiscal; con vigencia no superier a noventa (90) dias calendario al
. momento del envié de la informacién financiera.
3. No aportan la fotocopia de la tarjeta profesional de! Revisor Fiscal.
CORPORACION INTEGRAL DE
97 1900.133.071 INNOVACION SOCIAL * INNOVAR" CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formata No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no presentd interés en operar ningun departamento.
NO
98 820.002.498
FUNDAGION TU CRECER CUMPLE |El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
deberd indicar de forma precisa 1a o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar. .
i . No se verifico los requisitos habilitantes financieros, teniendo en cuenta que los
99 | 900.921.635 LA CORPORACION IPS AFROSALUD - NO estados financieros fueron firmados "CON SALVEDAD" por la Contadora Yinna
TN COLOMBIA CUMPLE {Tatiana Otero paredes. Et ICBF requiere conocer a que SALVEDAD hace
referencia antes de evaluarla.
El oferente no se evalud, por las siguientes consideraciones:
100 | 806.006.752 | CORPORACION VIDA - CORPOVIDA NO 1. El cerlificado de la Junta central de contadares del Revisor Fiscal se encuentra
CUMPLE jvencido.
’ 2, El nimero de tarjeta registrado en el certificado de los estados financieros no,
concuerda con la tarjeta aportada por el Contador Publico que lo firma.
No cumple con el indicador Capital de Trabajo. 7
. Adicionalmente no presenta los siguientes documentos:
FUNDACION DESARROLLO SOCIAL POR NO NO 1. Notas a los estados financieros.
101 1900.050.262 )\ a7 DESOPAZ CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |2 Cerlificado de los estados financieros
3. Dictamen.
4. Tarjeta Profesional del Revisor Fiscal.
5. Certificado de la Junta central de Contadores del Revisor Fiscal.
T No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd documentacion para el PACIFICO; sin
NGO especificar los departamentos.
102 | 900.231.743 |FUNDACION CHOCO SOCIAL CUMPLE
El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
B deber? indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
103 | 900.199.454 SOCIAL Y COMUNITARIO LA LUZ CUMPLE; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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INDICADORES FINANCIEROS

:

{

OBSERVACION

)
)
No I
- MT | OFERENTE = i RESULTADO
Oferta { LIQUIDEZ ENDEUZAMIENT c:\::\gtgs FINAL Nombre
I | i bl e
i !
I |
| ; El oferente no se evalud por las siguientes consideraciones;
i +
i
' - {No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacidn, el oferente presentd documentacion para el departamento de
. Antioquia Zona 1 Carepa, Cérdoba Zona 1 Monteria, Chocd Zena tnica Quibde y
f Acandi, Es de resallar gue las Zonas mencionadas estan conformadas por otros
: municipios, comao se indica en el Anexo 1.
: NO El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
104 | 900.762.346 iCORPORACION DIGNIFICAR CUMPLE debera indicar de forma precisa la o |as regionales, departamentos ¢ zonas en
; 1 las cuales existe interés de operar,
: Adicionalmente no se evidenciaron lo sigufentes documentas, conforme el
; numeral 4.1 REQUISITIOS HABILITANTES FINANCIERGS.
! ! i 1. Dictamen del Reviser Fiscal,
: i 2. Certificado de antecedentes disciplinarios vigente expedido por la Junta Central
| de Contadores del Revisor Fiscal o del Contador P(blico independiente.
i ; i 3. Fotocopia de la tarjeta profesional de! Revisor Fiscal.
[ ; ] !
FUNDACION DIVINA INFANCIA DE : NO El oferente no se evalud, debido a que no se evidencio el siguiente documento:
105 | BIT046831 1 15 ijs JOSE ¥ MARIA | CUMPLE
i i « Estado de situacion financiera 2016
106 ; 881.780.111 JUNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE] CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE
107 | 880.984.938 |PRESENCIA COLOMBO SUIZA CUMPLE} CUMPLE CUMPLE i CUMPLE
' s i El oferente no se evalud por las siguientes consideraciones:
| |
1 t 1. No se pudo establecer el presupuesta oficial. En el formato No, 1 Carta de
j ; ! Presentacidn, el oferente no precisé fos departamentos o zonas en las cuales
\ r i tiene interés de operar,
! 1 | NO
108 | 900.621.505 [FUN ERANZA Al !
i ! UNDACION ESP MOR ¥ VIDA i CUMPLE |Elnumeral 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
. “ - ideberd indicar de forma precisa la o [as regionales, departamentos o zonas en
5 ; las cuales existe interés de operar.
! 1 2. Adicionalmente, el certificado de los estados financieros no se encuentra
: | firmado por el contador que prepard y suscribid los estados financieros.
..... i e e — ;
l CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE ! ;
109 . 811.033.687 |PARA COLABORACION Y AYUDA CUMPLE;, CUMPLE CUMPLE ! CUMPLE
' SOCIAL PECAS { |
o i e . e
I i !
110, 813.013.497 \FUNDACION SOCIAL AMOR Y VIDA CUMPLE; CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
o 1 T i o A I ﬁ_&;‘s”é’ﬁi.labﬁésitéﬁéééferlrbrrréérdpueslo oficial. En el farmato No. 1 Carta de
i i Presentacion, el oferente presenté interés para el departamento del Caqueté
f zonas 1,2 y 3, zonas que no corresponden segun el anexo 1. Para el
| NO departamento del Caqueta existe una "ZONA UNICA.
111 | 828.000.312 [FUNDACION PICACHOS CUMPLE
Ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en la conformacidn del Banco Nacional de Oferentes
deberd informar el o (los) departamentos o la (s) 2ona (s) del pais, en |os cuales,
FR O O U SO . [ D S interés de prestar sus servicios.
IHOGAR JUVENIL CAMPESINO DE NO NO . ) .
112 ( 891.501.542 ISUCRE CAUCA CUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple con el indicador Capital de Trabajo,
» .
IFUNDACION INTEGRAL PARA EL
113 | 900.629.451 'DESARROLLO J.5.G. CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
114 ' 890.805.179 3FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ | CUMPLE{ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s ; 7 No se pude establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
: ; Preséntacion, el oferente no presente interés de operar en ningtn departamento
: y/o zonas.
: ! NO
115 825.002.112 |FUNDACION GUAJIRA NAGIENTE | CUMPLE |El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
' debera informar el o (los) departamentos o [a {s) zona (s) def pais, en los cuales,
’ tiene interés de prestar sus servicios.
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No, 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés para ef departamento del Huila (Zona
: 3) y Caqueta (zona 1), zonas que no corresponden segun el anexo 1. Para estos
6 | 91102721 ASOCIACION DE PROFESIONALES EN ; NO departamentos ya que son ZONAS UNICAS.
U TRABAJO SOCIAL DE HUILA ATSHU i CUMPLE

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que ef
interesado en participar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o (los) departamentos o la (s) zona (s) del pais, en los cuales,
tiene inlerés de prestar sus servicios.
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INDICADORES FINANGIEROS | OBSERVACION
No.
NIT OFERENTE RESULTADO
Qfena LIQUIDEZ ENMUZAM[ENI c::}'\:‘:_,ge FINAL Nombre
117 | 800.052.272 {FUNDACION DE APOYO SOCIAL FAS CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
118 | 900.497.866 |FUNDACION KANIRA CUMPLE| CUMPLE NO NO  1no cumple con el indicador Capita! de Trabajo
_ | CUMPLE CUMPLE ) ’
1y ‘PROPUESTA ANULADA ] {
- A —— = - —— A— e PR, - e )
NO NO
120 | 900.503.441 JASOCIACION FREPAEN Pl MP i ji
Bl 1] C_O -E (= CUMPLE] CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple con el indicador Capital de Trabajo.
No pudo ser evaluado, ya que los estados financieros aporfados no estan de
acuerdo con los principios y normas de contabilidad e informacidn financiera y de
NG aseguramiento de informacion aceplados en Colombia para tal fin; indicados en
121 | 900.391.300 {FUNDACION GENIOS Y MAESTROS CUMPLE el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1693, norma no
i aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
|
NO Ef oferente no se evalut por cvanto no se evidencié el Certificado de los estadas
122 | 900.801.542 [FUNDACION UNIDOS EN FAMILIA CUMPLE financieros suscritos por el Representante Legal y Contador, solicitado en el
: numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
123 i 900.573.093 [FUNDACHON AMBIENTAL PRO VIDA CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
124 | 816.006.359 [CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
125 | 830,123.253 | ASOCIACION EDUCATIVA SANIGNACIO | 0 e | cumpe | cumple | cumpLe
DE OYOLA
ASOCIACION POPULAR DE MUJERES
126 { 824.002.211 DEL CESAR A.PMC. CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORPORACION PARA LA
127 | 804.000.939 |INVESTIGACION Y DESARROLLO DE tA | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEMOCRACIA CIDEMOS
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacién, el oferente presentd interés de operar en el departamento de
FUNDACION PARA LA CREACION, ‘ guca y relaciono 3 municipio de fos 5 que conforman el departamento de
128 | 900.391.559 ORGANIZACION ¥ DESARROLLO DE NO uca.
) : P
ROYECTOS SOCIALES ALFAY OMEGA CUMPLE El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
ESALIONGI . L A )
interesado en participar en la conformacién del Banco Nacional de Oferentes
1 debera informar el o {los) departamentos o la (s) zona (s) del pais, en los cuales;
tiene interés de prestar sus servicios.
RSN U J - 55 g T _
900.097.588 P i
129 00.0 FUNDACION PLAN CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE No cumple con e indicador Capital de Trabajo
- INSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO ?
130 | 800.109.387 |DE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GORETTI
131 | 800.063.126 {FUNDACION SOCIAL COLOMBIANA CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CEDAVIDA
No se pudo eslablecer el presupuesto oficial. En el formato No., 1 Carla de
Presentacidn, el oferente relaciond et departamento de Antioquia y no hizo
mencidn a la zona la cual estd interesado en operar. Ef departamento de
ASOCIACION SEMBRADORES DE NO Antioquia cuenta con Antioquia 1 y Antioquia 2.
132 | 900.237.305 ESPERANZA CUMPLE
l Segun el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para
efeclos de determinar e! presupuesto, se debe indicar el municipio, departamento
oo b P N R y unidades de servicio que esta en disposicion de atender.
!
Teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
! FINANCIERQS, el oferenie no se evalué debido a que no se evidenciaron los
siguientes documentos :
NO 1. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de identidad y el
133 | 900.050.562 [FUNDACION SUENOS Y VIVENCIAS CUMPLE nimero de tarjeta profesional del Contador Pabico.
2. Certificado vigente expedido por {a Junia Central de Contadores Revisor Fiscal
o del Contador Piblico independiente; con vigencia no superior a noventa (90)
dias calendario al momento del envid de la informacién financiera.
3. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal o del Contador Pablico
independiente.
134 | 811.026.258 {CORPORACION LATINA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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No. |
Oferta

NIT

OFERENTE

INDICADORES FINANCIEROS

LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENT
[o]

CAPITAL DE
TRABAJO

RESULTADO
FINAL

OBSERVACION

Nombre

135

800.136.903

iFUNDACION MIL SEMILLAS

NO
CUMPLE

El oferente no se evalud por 1as siguientes consideraciones;

1. Presenta |a informacién financiera con cifras diferentes a las presentadas para
la actualizacion del banco de oferentes 04-2015.

Si por algan motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:

Acta de Asamblea General de Asociados (como maximo drgano de
administracion y bajo la cual esta fa responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones y la declaracidn de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante la DIAN que contengan las correcciones.

2. No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente present6é documentacién para ef departamento de
Cundinamarca; Zipaquira, Boyaca: Tunja, Mela: Villavicencio. Para los
departamentos de Cundinamarca, Boyaca y Meta solo opera "ZONA UNICA"
segun ef Anexo 1.

€l numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o 1as regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

3. Adicionalmente no fue posible establecer bajo que normatividad fueron
preparados los estados financieros, ya que en el cerificado a los estados
financieros certifican que fueron preparados bajo el decreto 2649 de 1993 norma
no vigente en Colombia para este tipo de entidades.

136

900.237.637

CORPORACION CERES

NO
CUMPLE

No pudo ser evaluado, ya que los estados financieros aportados no estan de
acuerdoe con los principios y normas de contabilidad e informacion financiera y de
aseguramiento de informacidn aceptados en Colombia para tal fin; indicados en el
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.

E! oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1893, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

137

- 900.001.991

FUNDACION ESPERANZA VIVA

NO
CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente no especifico las zonas a operar en los departamentos.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
debera indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
las cuales existe interés de operar.

Adicionalmente y teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS no aporta el certificado de los estados
financieros suscritos, como minimo, por el Representante Legal y Contador, el
numero del documento de identidad y !a indicacion del nimero de tarjeta
profesional para el caso de! Contador. :

138

900.589.444

FUNDACION ANGEL SOCIAL

139

900.987.530

FUNDACION SOCIAL VIDA

* i

140 |

800.207.360

COLOMBIA

FUNDACION CONCERN UNIVERSAL- |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPILE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

No cumple con el indicador Capital de Trabajo.

Adicionalmente, aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

; CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd documentacion para departamentos
identificando municipios que no estan completos conforme a la Zona como lo
tndica en e! Anexo 1.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
deberé indicar de forma precisa la o las regionales, departamentos o zonas en
tas cuales existe interés de operar,

1

830.068.106

FUNDACION MUJER DEL NUEVO
MILENIO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

142

143

900.903.297

800.013.469

CORPORACION SINERGIA ALIANZA

CUMPLE

CUMPLE

PROFESIONAL

CAMARA DE COMERCIO DE CASANARE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

No cumple con el indicador Capital de Trabajo.

No cumple con el indicador de liquidez.

144

145

830.125.802

JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA

FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO
PARA LA PROTECCION DE LOS NINOS,
LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS

900.589.203

146

804.011.414

FUNDACION PARA UN NUEVO VIVIR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORPORACIGN YRAKA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

No fue evaluado, ya que el RUP aportado acin no se encuentra en firme. El
oferente se inscribid en la Cdmara de Comercio ei 24 de octubre y sacd el
certificada el 25 de octubre.

147

830.062.282

CORPORACION COLOMBSA XXI

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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INDICADORES FINANCIERQOS

OBSERVACION

No !
. NIT l OFERENTE { RESULTADO
Oferta ENDEUDAMIENT | CAPITALDE |  FINAL
j LIQUIDEZ b iaprall Nombre
. : :
No pudo ser evaluado, ya que los estados financieros aportados no estan de
acuerdo con los principios y normas de contabilidad e informacién financiera y de
aseguramiento de informacion aceptados en Colombia para tal fin; indicados en el
numeral 4,1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
FUNDACION PARA EL DESARROLLO NO ‘
.002.729 j i
148 , 846.002.7 SOCIAL Y AMBIENTAL AMAZONICO CUMPLE El gferente aporta estados ﬁnancxleros ba]o.Decreto 2649 de 1893, norma no
: aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
:
1 Adicionalmente el certificado de los estados financieros debe estar suscrito por el
! Representante Legal y el Contador (articulo 37 de la Ley 222 de 1995) y el
: aportado se encuentra firmado por ei Revisor fiscal.
IS N S
i CORPORACION DESARROLLO SOCIAL |
|
149 ; 800.218.607 JAIME URQUIIG BARRIO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
I - e L JUTT - il e e e
; iASOCIACION DE GULTIVADCRES DE N quse v%ﬁﬁlcé Io‘_srre%uisit:)s habtiﬁ?nte}s ﬁna_ncieros, leqiendo en cuenta qt:e no se
150 | 890,302.178 ;CANA DE AZUCAR DE COLOMBIA evidencid el certificado a ’os Estados financieros s_uscrl_to por el Rewessn ante
EASOCANA | CUMPLE |legal y contador, con el nimero de documento de identidad y la indicacién del
i J numero de la tarjeta profesional para el caso del Contador,
pr— f FR— *‘
151 | 900.204.863 | CORPORACION LENGUAJE CIUDADANO | CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
C e e A U S ISP S - JE——
{COMUNIDAD DE LAS HERMANAS DE LA {
{CARIDAD DOMINICAS DE LA |
152 | 890.201.334 PRESENTACION DE LA SANTISIMA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE 5 CUMPLE
VIRGEN i
{ El oferente no aporta el certificado vigente expedido por la Junta Central de
NG FUNDA
153 | 900.534.661 SOSONL'I’BIE\) CION GESTION SOCIAL DE ! CU'I:III(I)’LE Contadores Revisor Fiscal o del Contador Publico independiente, documento
solicitade en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
1
154 | 802.007.313 \FUNDACION PROCEDER SIGLO XXI CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
H ; No se pudo establecer el presupuesto oficial. El formato No. 1 Carta de
! | Presentacién esta incompleta.
155 ; 890.000.432 | UNIVERSIDAD DEL QUINDIOQ NO El'numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
CUMPLE |, L L. N
interesado en participar en la conformacién del Banco Macional de Oferentes
deberd informar el o (los) departamentos o la (s) zona (s) del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios,
FUNDACION PARA EL. DESARROLLO DE
156 | 890.327.635 LA EDUCACION FUNDAPRE CUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) CORPORACION PARA EL CRECIMIENTO | .
107 (RERO0OS )y GesTion uMaNa | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .
158 | UNION TEMPORAL COLOMBIA CRECE | CUMPLE: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO |
159 1900.148.706 | COMUNITARIQ INTEGRAL DEL SER CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | GUMPLE
! HUMANO
160 E 900.088.061 | ASOCIACION MEGA SALUD CUMPLE| CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
: FUNDACION JOVENES DE LA DANZA NO NO - ] |
181 ‘ 900.838.024 YOUNG'S DANGE CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple con et indicador Capital de Trabajo.
- No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y A Cz Cartago y Guainia. ’
00.202.440
ez 8 k&gﬁ;‘gON SOCIAL Y AMBIENTAL i | CUMPLE |Elnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
! interesado en participar en la corformacion del Banco Nacional de Oferentes
f debera informar el o (los) departamentos o la (s) zona (s) del pais, en los cuales,
T A ) : tiene interés de prestar sus servicios.
163 {UT ENTORNOS PROTECTORES 2018 CUMPLE| CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
PR O P - o - o
164 | 800.185.163 iFUNDACION POSITIVOS POR LAVIDA | CUMPLE! CUMPLE CUMPLE 1‘ CUMPLE
7 :
: ! ! No pudo ser evaluado, ya que presenta la informacion financiera cen cifras
| diferentes a las presentadas para la actualizacién del banco de oferentes 04-2015
§i por algin motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:
165 | 818.002.345 PARROQUIA SAN FRANGISGO BAHIA NO
B SOLANO CUMPLE |Acta de Asamblea General de Asociados (como maximo érgano de
! administracion y bajo la cual esta la responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas madificaciones y Ia declaracion de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante ia DIAN que contengan las correcciones.
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INDICADORES FINANCIEROS

OBSERVACION

0?913 NIT : OFERENTE E ENDEUDAMIENT | CAPITAL DE RESF?AI;A.\TDO
! LIQUIDEZ ! o TRABAJD Nombre
R, o e o : [RSSSE—— o
? INo se pudo establecer el presupuesto oficial, En el formato No. 1 Carta de
; i Presentacion, el oferente presento interés de operar en los departamentos de
! ! Chocé, Antioquia, Putumayo sin especificar en Antioquia la zona.
: | |
\ El humeral 3.1,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
. ’ interesadoa en participar en la conformacidn del Banco Nacional de Qferentes
166 1 900.720.926 [FUNDACION PODER CHOCO [ NO debera informar el o {los) departamentos o fa (s) zona (s) def pais, en los cuales,
i { CUMPLE |tiene interés de prestar sus servicios,
j Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANGIEROS, las notas a los estados financieros en Principales Politicas y
i Practicas Contables dice: “ Los estados financieros correspondientes al 31 de
| marzo de 2016 han sido preparados con base en las Normas Intemacionales....",
! { lo que no da claridad de la fecha a que son presentados los estados financieros.
{CONSORCIO CONSTRUYENDQ f‘
167 ENTORNOS PROTECTORES PARA EL CUMPLE] CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
; BIENESTAR DEL FUTURO
FUN o - o ]
168 | 900,280,725 lNUTE%AFgSEg FRASLDESARROLLO 1 CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
169 | 900126247 |F JNDACION HACIA EL DESARROLLO I cyuapie| cuMPLE | CUMPLE | cuMPLE
T No se pudo establecer i presupuesto oficial. En el formato No, 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en el departamento de
1 Bogota sin especificar la zona. El departamento de Bogota cuenta con Bogota
i D.C. 1yBogotd D.C 2.
El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
CONGREGACION DE HERMANAS deberd informar el o {los) departamentos o |a (s} zona (s) del pais, en los cuales,
170 | 860.506.429 TERCIARIAS CAPUCHII\_JAS OE LA NO tiene interés de prestar sus servicios.
T SAGRADA FAMILIA - PROVINCIA MADRE | CUMPLE
DEL BUEN PASTOR i Adicionalmente, teniendo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
f FINANCIEROS se solicita:
] ! 1. Dictamen del Revisor Fiscal,
| 2. Certificado vigente expedido por la Junta Central de Contadores Revisor Fiscal
1 o dei Contador Publico independiente.
1 3. Fotocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal o del Contador Plblico
R S | independiente. o
|CENTRO DE DESARROLLO y NO i NO
! i o ) .
171 | 800.180.234 J?COMUNITARIO VERSALLES CUMPLE{ CUMPLE CUMPLE | GCUMPLE No cumple ¢on el indicador Capital de Trabajo,
s H
7; ' No pudo ser evaluada, ya que los estados financieros aportados no estan de
! E acuerdo con los principios y normas de contabilidad e informacion financiera y de
i H iento de informacién aceptados en Colombia para ta! fin; indicados en el
'FUNDACION PARA EL DESARROLLO [ No  [3sequramien P ;
172 | 828.001.706 ILOCAL COMUNITARIO E CUMPLE numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERGS.
; El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
| : aplicable en Colombia para este tipo de entidades,
— H |
i - | :
173 TONSORCIO DIOCESIS DE ISTMINA -} cumPLE| CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE
1
i
i‘ No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
, Presentacién, el oferente presentd interés de operar en el departamento de
| Chaoco, relaciona 9 municipio de los 17 de conferman Choco.
: i NO
174 [ 900.126.291 |FUN .
‘ UNDACION JARDINES LUMINOSOS | CUMPLE |Efnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
{ [ interesado en participar en |a conformacion det Bance Nacional de Oferentes
i ! debera informar el o (los) departamentos o la (s} zona (s) del pais, en los cuales,
\L_ tiene interés de prestar sus servicios.
i CORPORACION AGROEMPRESARIAL DE
178 ! 822.005.122 LOS LLANOS - CORPALLANOS. CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. FUNDACION SEMBRANDO AMOR POR NO NQ
176 : 800.841.246 indi i j
( 1UN FUTURO MEJOR CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple con el indicador Capital de Trabajo
i ne se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
i Presentacidn, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
i Boyac4, Guajira, Magdalena, Norte de Santander, Putumayo, Quindio, Tolima y
: Bogota, sin especificar en este ultimo la zona, El departamento de Bogota cuenta
177 : 860.070.301 CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL NO con Bogotd 1 y Bogota 2.
§ T CUNDINAMARCA Y BOGOTA D.C. CUMPLE
t El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
f ! interesado en participar en la conformacion del Banc+H199¢ Nacional de
! | Oferentes debera informar el o (los) departamentos o la {s) zona (s) del pais, en
. | los cuales, tiene interés de prestar sus servicios.
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{ .
INDICADORES FINANCIEROS OBSERVACION
No,
NIT OFERENTE ResuLtano
Of
erta LIQUIDEZ Enoeuzmnsm c:::\?‘t' gE FINAL Nombre
* i
!
:F
: No pudo ser evaluada, ya que presenta los Activos Comientes con cifras
diferentes a las presentadas para el banco nacional de oferentes N° IP 001 de
2017.
NOI Si por algun motivo los estados financieros cambiaron, debe aportar:
178 | 900.254.067 {FUNDACION DEPORTIVA PAIZ PAZIFICO CUMPLE
' Acta de Asamblea General de Ascciados (como maximo drgano de
administracion y bajo la cual est& la responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas madificaciones y la declaracion de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante la DIAN que contengan las comrecciones,
i No se evalud ya que Los estados financieros aportados no estan de acuerdo con
*1 los principios y normas de contabilidad e infermacion financiera y de
¢ 1 NO aseguraniiento de informacién aceptados en Colombia para tal fin; indicados en e!
179 | 830.500.576 |LIVING IN_ ENGLISH CORPORATION CUMPLE numerai 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS.
El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993, norma no
aplicable en Colombia para este tipo de entidades.
FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE P
180 | 819.005.289 LAS ZONAS PALMERAS DE COLOMBIA CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION DE PROMOCION INTEGRAL! | | ’ )
181 | 891.200.242 1Y TRABAJO COMUNITARIO CORAZON | CUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE MARIA
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formate No. 1 Carta de
- Presentacion, el oferente presentd interés para el temitorio nacional, nombre que
no corresponde al listado de los departamentos del anexo 1.
182 | 832 003 656 | CORPORACION NACIONA PARA NO
B ELDESARRQOLLO SOSTENIBLE CUMPLE iEf numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
’ interesado en participar en la conformacion det Banco Nacional de Oferentes
deberd informar el o (los) departamentos o 1a (s} zona (s) def pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios.
183 | 824.006.443 [FUNDACION BIENESTAR Y FUTURO CUMPLE] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA EL DESARROLLO
184 800.184.332 | INTEGRAL DE LA MUJER Y LA NINEZ CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e e e EONDIMUR e T - ]
FUNDACION RED DE BIENESTAR Y
185 | 900.364.000 PROTEGCION SOCIAL CUMPLE} CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDACION PARA LA EDUCACION Y EL NO -~ NO NG - . . .
186 | 890.303.666 DESARROLLO SOCIAL cumpLE| cumPLE CUMPLE CUMPLE. No cumple con el indicador Liquidez y Nivel de endeudamiento.
ESCUELA GALAN PARA EL NO NO - -
187 830,143,202 DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No cumple con el indicador de Liguidez.
! El oferente no se evaluo, por cuanto no se evidenciaron los siguientes
| documentos, solicitados en el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
i FINANCIEROS: :
i ; o .
| 1. Certificado de los estados financieros suscritos por el Representante Legal y
CENTRO DE INVESTIGACION . | Contador, con el nimero del documento de identidad y la indicacion del numero
ACADEMICA ¥ DESARROLLO | NO de tarjeta profesional para el caso de los contadores
188 | 900.259.914 {TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE arjeta protesional para 08 : -
CUMPLE 2. Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de identidad y el
COLOMBIANO JORGE ELIECER GAITAN , ) N "
ntimero de tarjeta profesional del Contador Publico.
CIADET
.|Adicionalmente,
3. El certificado expedido por la Junta Central de Contadores del Revisor Fiscal
esta vencido, '
4. Las notas a los estados financieros 2016 no estan completas.
No se pudo establecer el presupuesto oficial. En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos
Casanare, Cérdoba, Huila, Sucre, Tolima, Cundimarca y Bogold, sin especificar
. en los departamentos de Cérdoba y Bogota |a zona. Los departamentos de
w80 | 860,401 734 CORPORACION UNIFICADA NACIONAL NO gocn;d;t::Sy S;?vf;l;g:te:lan con Cérdoba 1, Cordoba 2, Bogota D.C. 1 y Bogota
B DE EDUCAION SUPERIOR - CUN - CUMPLE ' P ’
El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
interesado en participar en la conformacién del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o (los) departamentos o |a (s) zona (s) del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios,
190 | 830.075.085 | CORPORACION JUEGO Y NINEZ CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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No.
Oferta

NIT

OFERENTE

INDICADORES FINANCIERQOS

LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENT

OBSERVACION

RESULTADO
CAPITAL DE FINAL

TRABAJO

Nombra

191

|
|

860.024.041

ALDEAS INFANTILES SOS COLOMBIA

NO
CUMPLE

En el formato No. 1 Carta de Presentacién, el oferente presentd interés de operar
en los departamentos de Cundinamarca, Santander, Choco y Narifio sin
especificar en este ultimo la zona. Para este proceso el departamento de Nariflo
cuenta con Nariito 1 y Narifio 2.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que &
Interesado en participar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
debera informar el o (los) departamentos o fa (s) zona {5} del pais, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios.

192

830.054.757

FUNDACION CENTRO DE ASESORIA
CONSULTCRIA E INTERVENTORIA
COMUNITARIA - CENAINCO -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

163

194

800.576.662

860.009.262

FUNDACION COLEGIO LOS PEQUENOS
PITUFOS

ALBERGUE INFANTIL MAMA YOLANDA

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

no pudo ser evaluado, ya que presenta la informacién financiera con cifras
diferentes a las presentadas para la actualizacion det banco de oferentes 04-
2015,

Si por algun motiva los estados financieros cambiaron, debe aportar:

Acta de Asamblea General de Asociados (como maximo érgano de
administracién y bajo la cual esté la responsabilidad de aprobar los estados
financieros) donde se aprobaron dichas modificaciones y la declaracidn de renta y
complementarios o de ingresos y patrimonio con corte a 31 de diciembre de 2016
presentada ante 1a DIAN que contengan las comrecciones.

No se pudo establecer el presupuesto oficial, En el formato No. 1 Carta de
Presentacion, el oferente presentd interés de operar en los departamentos de
Bogot4, Cundinamarca, Boyac4, Tolima, Meta, Quindfo, Caldas, Huila, Valle, sin
especificar la zona de Bogota, El departamento de Bogota cuenta con Bogota 1 y
Bogota 2.

El numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que !
interesado en participar en ia conformacién de! Banco Nacional de Oferentes
deberd informar el o (los) departamentos ¢ la ($) zona (s) del pals, en los cuales,
tiene interés de prestar sus servicios. :

185 -

PROPUESTA ANULADA

196

806.012.901

FUNDERCAR, FUNDACION EDUCATIVA
PARA EL DESARROLLC DE CARTAGENA
Y REGION CARIBE

NO
CUMPLE

El oferente no se evalud por cuanto el Dictamen que aporta el oferente, los
estados financleros estan bajo decreto el 2649 de 1993, norma no aplicable en
Colombia para este tipo de entidades.

Adicionalmente y tenlende en cuenta ! numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS el certificado expedido por lz Junta Central de
Contadores Revisor Fiscal o del Contador Pablico independientese encuentra
vencido.

197

900.954.234

ASOCIACION DE ESTUDIANTES
AFRODESCENDIENTES DEL VALLE DEL
CAUCA "MALCOM X"

NO
CUMPLE

|
i

El oferente no se evalud por cuanto no se pudo establecer el presupuesto oficial.
En el formato No. 1 Carta de Presentacién, el oferente presentd interés de operar
en Valle del Cauca, Buenaventura, Narifio, Tumaco. Asi las cosas el oferente
menclona 1 de los 17 municipios que conforman el Valle de! Cauca y 1 de los 25
municipios que conforman Narifio 1. Es de anotar que el departamento de Narifio
cuenta con Narito 1 (con 25 municipios) y Narifio 2 (con 25 municipies).

El numeral 3.1.4 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
linteresade en participar en la conformacién del Banco Nacional de Oferentes
deberd informar el o (los) departamentos o ta {$) zona (s) del pais, en los cuales,

tiene interés de prestar sus servicios.

Q-mm VONS Uparzped .

Cindy Liceth Montes Ramirez

[\ o -
© Ma S to
Direcefon de AbaStecimientd Direccién de Abastecimientd

Revis6: Maria Nohelia Vélez Urrea - Contratista Direccion de Abastecimiento W /: u -
-

Direccidén de Abastecimiento
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